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Trwają 
Negocjacje 
w Algierze

Algier (CT, Reuter) — Dziesiąty 
już dzień samolot “Boeing 747”, na
leżący do kuwejckich linii lotni
czych znajduje się w rękach pory
waczy. Trzecim z kolei miejscem 
postoju odrzutowca od momentu 
uprowadzenia go przez arabskich 
terrorystów jest — po irańskim 
mieście Mashhad i cypryjskim 
Lamaka — stolica Algierii. Na po
kładzie “jumbo-jeta” przetrzy
mywanych jest jeszcze 32 zakład
ników, w tym 3 osoby, należące do 
kuwejckiej rodziny panującej.

W dniu wczorajszym przybyła do 
Algierii 10-osobowa delegacja 
przedstawicieli rządu Kuwejtu, na 
czele której stoi minister spraw za
granicznych tego państwa, Saud 
Osaimi. Nie prowadzą oni jednak 
bezpośrednich rozmów z terrory
stami. Rolę pośrednika w wymianie 
informacji pełnią mediatorzy al
gierscy.

Pierwsze 24 godziny pobytu 
“Boeinga 747’’ na lotnisku im. 
Houari Boumedienne’a w Algierze 
upłynęły w atmosferze napięcia i 
widocznego zniecierpliwienia, oka
zywanego przez arabskich porywa
czy. Nie wysunęli oni jednak żad
nych nowych żądań pod adresem 
władz Kuwejtu. Terroryści zwrócili 
się jedynie do obsługi portu lotni
czego o transport napojów, żywnoś
ci oraz bielizny osobistej.

Wg relacji uwolnionych na Cyp
rze pasażerów, stan sanitarny od
rzutowca pogarsza się z każdą go
dziną. Zepsuciu uległ system kli
matyzacyjny i temperatura wew
nątrz “jumbo-jeta” wynosi ponad 
90 st. F.

Jeden z zakładników, przebywa
jący w tej chwili w szpitalu w Lar- 
nace, poinformował koresponden
tów, że na pokład “Boeinga 747” 
weszło w Iranie dodatkowo 2 (lub co 
najmniej jeden) dalszych terrorys
tów. Porywacze otrzymali tam też 
nowe zapasy broni, nabojów, gra
natów i innego rodzaju ładunków 
wybuchowych.

Wiadomość ta zgadza się z wy
powiedzią reprezentantów irańskich 
mudżahedinów, którzy w Washing
tonie — podczas spotkania z dzien
nikarzami — opierając się na włas
nych wiarygodnych źródłach do
niesień, potwierdzili, że na lotnisku 
w irańskim mieście Maęshad arab
scy terroryści zostali zaopatrzeni w 
znaczne ilości broni i amunicji.

Japońska Młodzież 
Nadużywa Alkoholu

Tokio (Reuter) — Z badań przep
rowadzonych przez Akademię Me
dyczną Toho wynika, że 80 procent 
chłopców i 90 procent dziewcząt w 
wieku od 15 do 18 lat próbowała al
kohol, w tym duży procent wielok
rotnie.

25 procent wszystkich sondażo- 
wanych zaklasyfikowała się do gru
py używających napoje wyskokowe 
regularnie.

Komitet Senatu 
Odrzucił Projekt 
Reformy

Odroczenie Terminu 
Ubezpieczeń
Dla Ciężko Chorych

Springfield, Ill. (CT) — Senacki 
Komitet Wykonawczy w stolicy Il
linois Springfield odrzucił wczoraj 
przeważającą większością głosów 
propozycję poprawki do Konstytucji 
stanowej, pozwalającą na zmianę 
dotychczasowej metody selekcji sę
dziów — z wyborów demokratycz
nych na mianowanie według zasług. 
Gdyby propozycja poprawki zosta
ła zatwierdzona przez ten komitet, ? 
następnie przez Legislature stano
wą to już w listopadzie br. wyborcy 
w Illinois mogliby się wypowiedzieć 
w referendum czy są za zmianą do
tychczasowej metody na mianowa
nie według zasług.

Odrzucenie poprawki przez Komi
tet Wykonawczy — stosunkiem gło
sów 12 do 6 — podobno zupełnie za
przepaściło wszelkie szanse projek
tu na dalszą debatę nad nim w oby
dwu izbach Legislatury stanowej, 
jeszcze w tej, tzn. wiosennej sesji. 
Zdaniem kompetentnych obserwa
torów, propozycji tej nie da się już 
wskrzesić w tej sesji Legislatury z 
uwagi na to, iż termin zatwierdze
nia poprawki do Konstytucji Illinois 
ppływa już 6 maja.

Rzecznicy mianowania sędziów 
(Ciąg dalszy na str.6)

Szef Wydziału 
Zdrowia ONZ 

Oskarża Izrael
Wiedeń (Reuter) — John Hiddle- 

stone dyrektor zdrowia przy agen
cji ONZ niosącej pomoc palestyń
skim uchodźcom informuje, iż iz
raelscy żołnierze w walce z Pa
lestyńczykami zostosowali kilkak
rotnie dwa rodzaje nowych gazów 
toksycznych, podobno używanych 
jako “dodatek” do gazów łza
wiących.

Jeden z gazów wywołuje ostre bó
le żołądka, drugi prowadzi do zwiot
czenia muskułów.

Hiddlestone informuje, że wdy
chanie toksycznych gazów spowo
dowało już kilkadziesiąt poronień 
wśród ciężarnych kobiet a dwóch 
młodych Palestyńczyków zmarło 
po godzinnym pobycie w zamknię
tym i wypełnionym gazem pokoju.

Podobno próbki gazu, formują
cego czerwony pył na ścianach 
zamkniętego pomieszczenia przes
łano do analizy w laboratoriach 
Międzynarodowego Czerownego 
Krzyża.

Hiddlestone opisał także sposób 
karania palestyńskich demonstran
tów, przy użyciu żelaznych pałek 
pokrytych plastykiem. “Uderzają 
w kości policzkowe tak by spowo
dować wypłynięcie oka” — mówi 
dyrektor wydziału zdrowia, doda
jąc, że tak precyzyjne uderzenia 
wymagały specjalnego treningu.

Przedstawiciele armii izraelskiej 
przyznali, że gazy rzeczywiście 
mogą być wyjątkowo szkodliwe dla 
ludzi cierpiących na różnorodne 
schorzenia, zwłaszcza serca, twier
dzą jednak, że w normalnych wa
runkach nie stanowią one żadnego 
zagrożenia dla ludziego życia.

Tymczasem na okupowanych te
renach nie ustają demonstracje. W 
miasteczku Rafah odbył się protest 
uczennic w wieku 12-14 lat. Po
dobny skład miała 1.000-osobowa 
grupa maszerujących przez ulice 
miasta Gazy. Protest dzieci szkol
nych urządzono też przed izrael
skim sztabem militarnym w obozie 
Jabalya.

WARSZAWA — Plac Zamkowy.
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Obchody Rocznicy 
Powstania w Getcie 

Wypowiedź Marka Edelmana
Warszawa, Moskwa, Tel Awiw 

(Reuter, UPI) — Marek Edelman, 
jedyny żyjący komendant pow
stania w warszawskim getcie 
uważa, że komunistyczny rząd PRL 
nie ma “moralnego prawa” do 
organizowania obchodów pamięci 
takich wydarzeń, ponieważ jest od
powiedzialny za usunięcie z Polski 
kilkunastu tysięcy Żydów w 1968 
roku.

Władze warszawskie zaprosiły 
2.500 Żydów z 30 państw do udziału 
w uroczystościach, które rozpoczęły 
się “marszem żyjących” w’ obozie 
zagłady w Oświęcimiu.

Edelman uważa, że ci sami lu
dzie, którzy 30 lat temu bez ogródek 
urządzili nagonkę na żydowskich 
intelektualistów i wykorzystali ją 
do własnych celów i korzyści polity
cznych, najpierw powinni publicz
nie odpowiedzieć na zarzuty sta
wiane im w związku z tymi wyda
rzeniami.

Za rzecz wysoce oburzającą M. 
Edelman przyjął fakt, iż przewod
niczącym rządowego komitetu jest 
nie kto inny, lecz sam Henryk Jab
łoński pełniący funkcję ministra 
szkolnictwa wyższego w tym samym 
czasie, kiedy z Uniwersytetu War
szawskiego usunięto profesorów 
żydowskiego pochodzenia.

Edelman jest członkiem komite
tu obchodów rocznicy powstania 
organizowanych przez opozycję. 
Jednym z punktów programu było 
odsłonięcie tablicy pamiątkowej 
poświęconej dwóm żydowskim przy
wódcom zabitym w ZSSR.

Rzecznik władz PRL, Jerzy Ur
ban oskarżył nieoficjalny komitet o 
wykorzystywanie “do własnych gie
rek politycznych ludzkich tragedii, 
poprzez nadawanie obchodom cha
rakteru antysowieckiego”.

Kulminacja obchodów nastąpi 19 
kwietnia, czyli dokładnie 45 lat od 
dnia, gdy naziści postanowili zlik
widować warszawskie getto. Żydzi, 
świadomi, że nie mają szans na 
przeżycie podjęli walkę zbrojną.

Do obrony stanęło 6 tysięcy osób. 
Na każdych dzesięciu bojowników 
przypadał jeden karabin. Edelman 
stał na czele 100-osobowej grupy. 
Hitlerowcy zrównali getto z ziemią. 
Nadal w gruzach utrzymywały się 
grupy partyzantów, które urządza
ły zasadzki na niemieckiego oku
panta jeszcze w lipcu 1943 roku.

Za mury getta zbiegło 12,000 
Żydów, którzy uratowali się dzięki 
pomocy Polaków. Według Edelma
na co dziesiąty mieszkaniec milio
nowej stolicy pospieszył z pomocą.

Gdyby nie pomoc Polaków — za
kończył wywiad dla UPI Edelman 
— nikt nie miałby szans na przeży
cie.

Podniosłe uroczystości w roczni
cę powstania w getcie w Warszawie 
odbyły się również na cmentarzu w 
Moskwie.

Uczestniczyło w nich kilkaset 

osób żydowskiego pochodzenia. 
Jednocześnie agencja TASS po raz 
pierwszy przyznała, że w walkach z 
Niemcami w czasie II wojny świa
towej, zginęło 200,000 żołnierzy i ofi
cerów żydowskiego pochodzenia.

W całym Izraelu rozbrzmiewały 
dziś syreny ogłaszającej początek 2 
minutowej ciszy na pamiątkę Żydów 
zabitych przez nazistów. O godz. 8 
rano na drogach stanęły wszystkie 
samochody, ludzie przerwali pracę 
a dzieci naukę.

Przemawiając na ceremonii ot
wierającej dzień obchodów pamięci 
męczenników i bohaterów żydow
skich, premier Yitzhak Shamir pod
kreślił, że ciągle jeszcze istnieją lu
dzie którzy za swój cel uważają 
wyniszczenie narodu żydowskiego.

“Wojna o Miasta” 
Trwa

Nikozja (Reuter) — Na Teheran 
oraz miasto Esfahan spadły kolejne 
pociski irackie. Kierowane rakiety 
typu “ziemia-ziemia” uszkodziły 
wiele zabudowań w tym szpitale i 
świątynie muzułmańskie. Wśród 
dwudziestu osób zabitych w wyniku 
eksplozji irackich rakiet są kobiety i 
dzieci.

Irańska agencja IRNA zakomu
nikowała także, że irackie lotnictwo 
zbombardowało wiele miejscowo
ści leżących na północno-zachod
nich terenach kraju w pobliżu gra
nicy z Irakiem. Również i tam zano
towano wiele ofiar śmiertelnych.

Irak wznowił bombardowanie Ira
nu po trzydniowym okresie przerwy 
w działaniach militarnych, których 
celem są miasta i wioski leżące na 
obszarach przygranicznych. Po
nowne przystąpienie do “wojny o 
miasta” przypadło na dzień rozpo
czynających się w Iranie wyborów 
powszechnych do krajowego parla
mentu. Bagdad pośpieszył z infor
macją, iż kilkudniowa przerwa była 
dana obywatelom Iranu “w celu 
przemyślenia swojej przedwybor
czej decyzji i głosowania na do
brych, odpowiedzialnych ludzi, któ
rzy przystąpią do pokojowych roko
wań z Irakiem.”

Według radia Teheran, irańskie 
przygraniczne miasto Halabja zo
stało parę dni temu zaatakowane 
przez siły irackie używające broni 
chemicznej. Straty—zdaniem Irań- 
czyków — wśród okolicznej ludnoś
ci wynoszą 5 tysięcy osób a drugie 
tyle odniosło poważne obrażenia. 
Premier Iranu Mir-Hossein Mou
savi oświadczył, iż jego kraj — mi
mo posiadania technicznych moż
liwości produkowania własnej broni 
chemicznej — nie użyje tego rodza
ju amunicji w wojnie z Irakiem. Szef 
irańskiego gabinetu przypomniał 
jednocześnie o gotowości Iranu do 
zaakceptowania wszelkich planów 
czy rezolucji pokojowych ONZ-u 
pod warunkiem, że Irak zostanie 
określony mianem agresora.

Wzmocnienie 
Amerykańskich Sił 

Zbrojnych 
Manila (Reuter) — W poło

wie lutego amerykańska baza 
lotnicza Clark na Filipinach 
doznała poważnego wzmocnie
nia. Dzięki transportowi 12 
dzielnych i niezwykle “gadatli
wych” gęsi znacznie zmalało 
niebezpieczeństwo okradzenia 
magazynów bazy wojskowej. 
Gęsi przydzielono do pilnowa
nia baraków, w których znajdu
ją się niezbędne dla amerykań
skiej jednostki środki medycz
ne.

Gęganie jest doskonałym 
środkiem ostrzegawczym przed 
zbliżającym się złodziejem. 
Gęsi, co prawda, czynią nie
prawdopodobny zgiełk na wi
dok każdego przybysza, lecz — 
zdaniem dowództwa jednostki 
— są o wiele bezpieczniejsze od 
czasem zbyt rozwścieczonych 
psów.

“Przede wszystkim gęsi nie 
przyjmą od nieznajomych żad
nego pożywienia a tym samym 
są nieprzekupne, co czyni je 
najlepszymi i najpewniejszymi 
stróżami. Odkąd “objęły” swo
je stanowisko nie było ani jed
nego przypadku czy próby 
włamania” — zauważył z dumą 
rzecznik jednostki lotniczej 
Clark, mjr Thomas Boyd.

Prez. Reagan 
o Jesse 

Jacksonie
Washington (CT) — Przemawia

jąc w środę na waszyngtońskiej 
konwencji Amerykańskiego Stowa
rzyszenie Wydawców Prasowych 
prezydent Regana oznajmił, iż 
“wielu z nas” boi się krytykować 
Jesse Jacksona w obawie przed 
oskarżeniem o razizm.

Prezydent Reagan przychylił się 
do opinii niektórych krytyków 
czarnoskórego kandydata demok
ratycznego, iż kampania wyborcza 
Jacksona bardziej skoncentrowała 
się na fakcie, iż jest on czarnym 
kandydatem, a nie na jego poglą
dach politycznych.

“Wierzę, że wielu z nas nie zgadza 
się z poglądami Jacksona, lecz nie
stety boi się go krytykować w oba
wie przed otrzymaniem nalepki 
“rasista” — brzmiały słowa Prezy
denta. “By obawy te zlikwidować 
całkowicie powinniśmy głosować 
na kandydata republikańskiego”.

Jesse Jackson swe przemówienie 
na konwencji Amerykańskiego Sto
warzyszenia Wydawców prasowych 
wybłosić ma w czwartek.

Przywódca USA wypowiedział 
się w środę także na temat książki 
byłego rzecznika prasowego Białe
go Domu Larry Speakesa, która 
wkrótce pojawić się ma na amery
kańskim rynku.

W książce tej Speaks twierdzi, iż 
wielokrotnie w przeszłości musiał 
sam “tworzyć” wypowiedzi Rea
gana, by stworzyć prawidłowy wi
zerunek publiczny prezydenta.

“Moja praca ma jedną zaletę” — 
zażartował Prezydent. “Można wy
powiadać się bez zażenowania, a 
jeśli nie, to odpowiednią wypowiedź 
“stworzy” Larry Speakes”.

Larry Speakes, który opuścił Bia
ły Dom przed 14 miesiącami, twier
dzi w swej książce, iż po spotkaniu 
Reagana z Gorbaczowem w Gene
wie w roku 1985 musiał “wymyś
lać” wypowiedzi Prezydenta, gdyż 
podobno Prezydent nie miał wów- 
cza nic istotnego do powiedzenia.

“Uważam, że tego typu książki 
pisane przez byłych przedstawicieli 
Białego Domu są całkowitą fikcją” 
— powiedział w środę prezydent 
Reagan.

Został 
Podpisany 
w Genewie

Sowieci Zaczną 
Wycofywać Wojska 
Od 15 Maja

Genewa (UPI, Reuter) — Dziś w 
południe sekr. generalny ONZ Ja
vier Perez de Cuellar powitał w pa
łacu dawnej Ligi Narodów czterech 
sygnatariuszy porozumienia o wy
cofaniu sowieckich wojsk z Afgani
stanu. Do Genewy przybył sekr. 
stanu USA G. Shultz, min. spraw 
zagranicznych ZSSR Eduard Sze- 
wardnadze, min. spraw zagrani
cznych Afganistanu Abdul Wakil i 
pakistański minister spraw zagra
nicznych Zain Noorani. Delegaci 
Pakistanu i Afganistanu wkroczyli 
na salę osobnymi drzwiami w tym 
samym czasie. Po raz pierwszy od 
wszczęcia 6-letnich negocjacji, za
siadają przy wspólnym stole. Wszel
kie rozmowy prowadzono pośrednio 
poprzez mediatora ONZ. Pakistan 
nie uznaje prosowieckiego rządu w 

(Ciąg dalszy na str.6)

Strzelanina 
w Bazie USA 
w Panamie

Panama City. (Reuter)—Już dru
gi raz z rzędu w amerykańskiej 
bazie wojskowej Howard w Pana
mie miała miejsce strzelanina.

Amerykańscy żołnierze otworzyli 
ogień do niezidentyfikowanych in
truzów, którzy wdarli się w tę część 
bazy, gdzie składowane są zapasy 
paliwa samolotowego.

W nocy z poniedziałku na wtorek 
doszło do podobnej strzelaniny. 
Śmierć poniósł wówczas jeden ze 
strażników strzegących składów 
ropy.

Prorządowa gazeta panamska 
“Critica” stwierdziła, iż amery
kańscy żołnierze wykazują “dziwną 
nerwowość strzelając do cieni palm.”

Płk. Sconyers, rzecznik oddzia
łów USA stacjonujących w Pana
mie oznajmił, iż “na terenie bazy 
Howard zaobserwowano kilkudzie
sięciu niezidentyfikowanych ludzi w 
mundurach potowych, których stra
żnicy próbowali ogniem przepło- 
szczyć.”

Płk. Sconyers nie podał, kim byli 
domniemani napastnicy i w jakim 
celu przybyli do bazy Howard.

Obydwa incydenty są wyraźnym 
dowodem rosnącego napięcia mię
dzy panamskim reżimem a oddzia
łami USA stacjonującymi w tym 
kraju.

Wojska USA wysłane niedawno 
do Panamy przez prezydenta Rea
gana prorządowe gazety określają 
jako “napastników, którzy zamie
rzają dokonać inwazji.”

Nowy Incydent 
Na Granicy 
Izraelskiej

Tel Awiw (Reuter) — Izraelskie 
oddziały wchodzące w skład regu
larnych sił zbrojnych zlikwidowały 
grupę trzech arabskich bojówkarzy 
próbujących przedostać się na pół
nocne tereny Izraela.

Zdaniem dowództwa sił patrolu
jących strefę przygraniczną z Li
banem, bojówkarze zamierzali por
wać izraelskich zakładników.

Do wypadków doszło na obszarze 
strefy buforowej utworzonej przez 
Izrael z leżących przy granicy z tym 
państwem terytoriów Libanu.

Od momentu powstania tej strefy 
bezpieczeństwa, jest ona nieustan
nie patrolowana przez wojska iz
raelskie oraz wspomagające je od
działy libańskiej milicji Amal.

Przy zwłokach arabskich zama
chowców znaleziono karabiny ma
szynowe, ręczne wyrzutnie rakie
towe i wiele granatów.
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Co Słychać 
Wśród Podhalan

Komunikaty
Koło Nr 38 Ludźmierz pod patro

natem M.B. Ludźmierskiej zawia
damia, że zebranie sprawozdawczo- 
wyborcze odbędzie się 17 kwietnia 
br. o godz. 3 po poł (niedziela), w 
Domu Podhalan, 4808 S. Archer 
Ave.

Zapraszamy naszych członków 
oraz nowych członków gościnnie 
przyjmujemy.

Prosimy o punktualne przybycie. 
Po zebraniu podany będzie sma
czny obiad, kawa i ciastka.

B. Borzęcka, prezes 
☆☆☆☆☆

Zespół Hyrni przy Kole Nr 34 Za
kopane wystawi sztukę góralską pt. 
“Janosik” w niedzielę, 1 maja, o 
godz. 3 po poł., w sali Domu Podha
lan.

Serdecznie zapraszamy całą Po
lonię na to przedstawienie. Po 
przedstawieniu zabawa taneczna.

J. Tylka-Suleja, sekr. prot. 
☆☆☆☆☆

Zebranie wyborcze Koła Gron- 
ków Nr 29 im. Jakuba Nowaka przy 
Związku Podhalan w PA, odbędzie 
się dnia 24 kwietnia 1988 r. o godz. 
3:30 po poł., w Domu Podhalan. Po 
zebraniu i wyborach odbędzie się 
instalacja. Będzie podana kolacja i 
napoje.

Wszyscy są proszeni o wzięcie 
udziału.

Za zarząd:
F. Kowalczyk, prezes 
☆☆☆☆☆

17 kwietnia odprawiona będzie 
Msza św. Związku Podhalan w koś
ciele św. Jana Bożego. Zbiórka de
legacji kół ze sztandarami przed 
kościołem o godz. 10 rano.

Prosimy o punktualne przybycie.
Zarząd Główny ZP w AP 

☆☆☆☆☆

Koło Nr 46 Stare Bystre im. Stanis
ława B.M. przy Związku Podhalan 
w Ameryce Północnej serdecznie 
zaprasza Podhalan i całą Polonię 
na inauguracyjną zabawę tanecz
ną, która odbędzie się 23 kwietnia 
(sobota), o godz. 7:30 wiecz., w 
Domu Podhalan, 4808 S. Archer 
Ave. (duża sala).

Do tańca przygrywa wspaniała

orkiestra “Tęcza”. Przewidziana 
loteria fantowa. Dochód przezna
czony na potrzeby budowlane koś
cioła w rodzinnej wiosce Stare Bys
tre.

T. Cieśla, prezes 
☆☆☆☆☆

Od Redakcji:
Na prośbę prezesa ZNP i K.P.A. 

mec. Alojzego Mazewskiego, który 
obiecał wyjaśnienie prezesowi 
Związku Podhalan, informujemy, 
że w naszej relacji ze spotkania z 
wiceprezydentem Georgem Bushem 
w kościele św. Jacka, uwzględni
liśmy wyłącznie te osoby ze społe
czności polonijnej, które znajdo
wały się bezpośrednio w towarzy
stwie Gościa. Nie wymienialiśmy 
nikogo z setek znanych działaczy 
wielu organizacji z terenu metropo
lii chicagoskiej, którzy tak licznie 
byli reprezentowani, włączając w to 
również grupę ze Związku Podha
lan.

Zarówno decyzje o programie 
spotkania, o tym kto i gdzie siedział, 
jak też o zmianie w ostatniej chwili 
programu spotkania, podejmowali 
ludzie ze sztabu Wiceprezydenta. 
Wiele z tych decyzji podyktowa
nych było bezpieczeństwem wybit
nego Gościa i nikt z gospodarzy nie 
miał na nie wpływu.

Najważniejsza w tym właśnie 
spotkaniu była obecność Wicepre
zydenta Stanów Zjednoczonych w 
polskim kościele, przemówienie do 
Polonii, a nie kto z Polonii w spotka
niu uczestniczył.

ANNA RYCHLIŃSKA 
redaktor naczelny 

honorowy członek Związku Podhalan

LEGAL NOTICE
Notice is hereby given, pursuant to 

“An Act in relation to the use of an 
Assumed Name in the conduct or 
transaction of Business in the State,” 
as amended, that a certification was 
filed by the undersigned with the 
County Clerk of Cook County.

File No. KI 10487 on March 29,1988. 
Under the Assumed Name of Magic 
Top, with the place of business located 
at 4511W. Haddon, Chicago, IL 60651, 
the true names and residence address
es of owners are: JackMatyaszewski, 
7611 W. Clarence, Chicago and John 
Jablonski, 841 N. Kolin, Chicago.

MILWAUKEE DENTAL CLINIC
Wykonujemy wszystkie zabiegi dentystyczne — dla całej rodziny 
Akceptujemy ubezpieczenia. Reperujemy protezy na poczeka
niu. Wykonujemy protezy całkowite, częściowe i korony.

4254 N. MILWAUKEE AVE. 282-7906
MÓWIMY PO POLSKU • (I. Babrani, DDS)

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
17 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie i uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. 9 rano — 10 wieczorem. 
6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave. 

282-4020

BIURA ADWOKACKIE 
KUTA AND KASH 

Frank J. Kuta & James J. Kash 
5132 Archer

(NE Comer Archer & S. Kildare)
• Kupno i sprzedaż nieruchmości
• Testamenty
• Uszkodzenia cielesne
• Obrażenia cielesne przy pracy
• Sprawy w biznesach 

korporacyjnych
Tel.: 284-1414

MÓWIMY PO POLSKU

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1100 • 621-1100

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100 

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
od $450

Rozwody od $300 
3024 N. Milwaukee 
276-7007 — 227-3268

ALBANY
Medical- Surgical

Center
SPECJALISTYCZNA 

OPIEKA ZDROWOTNA 
DLA KOBIET 

ORAZ ZABIEGI 
GINEKOLOGICZNE

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200
5086 N. ELSTON
Od Poniedziałku do Soboty: 

8 Rano-4 Po Poł.

AMERICAN
WOMENS
medical
CENTER

Doświadczony Specjalista
GINEKOLOG

Oraz Asystentki 
MÓWIĄ PO POLSKU

■ ZABIEGI GINEKOLOGICZNE
■ Próby ciążowe
■ Lokalne i dożylne znieczulenie
■ Nowoczesne leczenie nadżerek
■ Troskliwa opieka

2744 N. WESTERN AVE. 
772-7726

2474 Dempster 296-9330 
Od poniedziałku do soboty 

8 rano-5 po południu

Polska Książka 
w Każdym 

Polskim Domu

NOWE PACZKI DO POLSKI

Cena

$11.00

S11.00

$11.00

$ 6.50

>'.PH AT FRfl

87207 PROSZEK 00 PRANIA "OMO" I x 4 kg 
do prania wełny "Perwoll" 2 x 340 g

87029 CZEKOLADA o różnych smakach
(20 tabliczek po 100 g.)

bMO
, washes brightest

lilii im - ■ .

87257 1 Lalka Barbie
Plus $1.00 opłaty manipulacyjnej.

87208 PROSZEK 00 PRANIA "0M0”—
2 x 600 g, płyn do prania wełny 
“Perwoll Shampoo” 1 x 500 g.
krem do prania mankietów i kołnierzyków 
“Saptil” 1 x200 ml, krem do czyszczenia 
“Blix” 1 x450 g, proszek do czyszczenia 
WC “Blix” 1 x750 g, płyn do mycia naczyń 
“Sunlight Dishwasher” 1 x1000 ml, płyn 
do płukania tkanin “Sunlicht Kuschelweich” 
1 x 100 ml, szczotka do mycia naczyń (1 szt.)

Od każdej z powyższych paczek 
pobieramy $2.00 opłaty manipulacyjnej.

Informacji udzielają i zamówienia przyjmują

AUTORYZOWANI PRZEDSTAWICIELE PEKAO
oraz

PEKAO TRADING CORPORATION 
Czterdziesty Rok w Służbie Polonii
470 Park Ave. South, (róg 32 ulicy) N.Y., NY 10016 Tel. (212) 684-5320
333 North Michigan Ave., Chicago, IL 60601 Tel. (312) 782-3933

zawiadamia wszystkich klientów, że wprowadzone zostały do oferty nowe paczki 
z bardzo poszukiwanymi w Polsce środkami piorącymi i czyszczącymi, czekoladą 

i specjalnie dla dzieci — lalką “BARBIE”

Paczki Nr.

1(30 TRADING CORPORATION

J

Krystyna 
Córka Lavransa 

Tom ni KRZYŻ

0 Sigrid Undset 
i!

145
Aha — zauważył Erlend — w takim razie byłoby 

wskazane, aby zabrała również Ivara i Skulego.
Bliźniacy aż podskoczyli z radości. I do końca wie

czerzy rozprawiali o tym z zapałem; chcieli koniecznie 
towarzyszyć Erlingowi, który miał paść owce na pół
nocy w Górach Szarych. Trzy lata temu juhasi z Sil 
wytropili złodzieja owiec i zabili go przedjego kamien
nym szałasem w głębi Gór Dziczych; był to jakiś wy- 
wołaniec z doliny Oester. Gdy tylko czeladź wstała od 
stołu, Ivar i Skule przynieśli całą swoją broń do izby 
i zaczęli koło niej majstrować.

Nieco później wieczorem Krystyna szła doliną z cór
kami Szymona oraz z Lavransem i Gautem. Arngjerda 
spędziła większą część tej zimy na Jórund. Dziewczyna 
miała teraz lat piętnaście i kiedyś podczas świątecznych 
godów na Formo Szymon wyraził życzenie, by 
Arngjerda nauczyła się czegoś więcej prócz tego, co 
widzi w domu; tyle co dziewki już umie. Wtedy Kry
styna ofiarowała się wziąć dziewczynę do siebie i wy
chowywać ją, wiedziała bowiem, że Szymon miłuje ser
decznie tę córkę i wiele myśli o jej przyszłości. A mogło 
się jej istotnie przydać, by nauczyła się innej gospodar
ki niż taka, jaką widziała na Formo. Szymon był obec
nie, po śmierci rodziców swej żony, jednym z najza
możniejszych ludzi w dolinie. Zarządzał rozumnie i za
pobiegliwie swymi włościami, z zapałem i umiejętnie 
prowadził gospodarstwo na Formo. Ale w samym domu 
szło wszystko bez ładu i składu — dziewki rządziły się 
same. A kiedy Szymon spostrzegał, że nieporządek 
i opieszałość przechodzą wszelkie granice, przyjmował 
jeszcze jedną albo dwie dziewki, ale z żoną nigdy o tym 
nie mówił i zdawał się nie oczekiwać ani nawet nie ży
czyć sobie, aby Ramborga poświęcała się obowiązkom 
pani domu. Wydawało się, jak gdyby uważał ją jeszcze 
za niezupełnie dorosłą, ale był niezwykle troskliwy 
i czuły wobec niej i — w porę czy nie w porę — obsy
pywał ją i dzieci ustawicznie podarunkami.

Krystyna po bliższym poznaniu polubiła bardzo 
Arngjerdę. Nie była ona ładna, ale za to mądra, łagod
nego usposobienia, poczciwa, a ręce miała silne i zręcz
ne. Kiedy dziewczyna chodziła z nią razem po domu 
albo kiedy wieczorami siedziała obok niej nad krosna
mi, Krystyna nieraz myślała, jak bardzo pragnęłaby, 
by jedno z jej dzieci było córką. Córka przebywałaby 
na pewno więcej z matką.

Myślała o tym także i tego wieczora prowadząc La
vransa za rękę, podczas gdy Gaute z Arngjerdą szli 
przodem. Ulvhilda biegała to tu, to tam, małymi nóżka
mi kruszyła cienką lodową powłokę na kałużach, uda
wała, że jest zwierzątkiem, i wdziała na lewą stronę 
swój czerwony płaszczyk, tak że podbicie z białych za
jęczych skórek było na wierzchu.

Nad nagimi brunatnymi polami na dnie doliny cienie 
zgęstniały w zmierzch. Lecz wiosenne powietrze było 
jakby przesycone światłem. Pierwsze gwiazdy migotały 
niewyraźnie i blado na firmamencie — tam gdzie przej
rzysta zieleń niebios stapiała się z granatową ciem
nością nocy. Jednak ponad czarną krawędzią gór po 
drugiej stronie doliny błyszczał jeszcze pas złocistej 
poświaty i w jego odblasku połyskiwało piarżysko na 
stromym zboczu, poniżej którego szli. Wysoko w górze, 
gdzie zwieszały się śnieżne zwały na graniach, błysz
czał śnieg i lśniły lodowe pola, schodzące nisko w dół 
i dające początek szumiącym, rwącym potokom. Wszę
dzie dokoła słychać było plusk wody, a z samego dna 
doliny rozbrzmiewał potężny szum rzeki. Ze wszystkich 
gajów brzozo wy ch i zarośli, ze wszystkich lasów dokoła 
niósł się śpiew ptasząt.

Raz Ulvhilda zatrzymała się, podniosła kamyk i rzu
ciła nim w stronę, skąd dochodził świergot. Ale starsza 
siostra chwyciła ją za ramię; szła więc chwilę spokoj
nie, wkrótce jednak wyrwała się znowu i pobiegła w dół 
zboczem, aż Gaute musiał na nią wołać.

Byli tuż obok miejsca, gdzie droga skręcała w świer
kowy bór; z gęstwiny doszedł ich dźwięk jakby stalo
wego łuku. Leżał tu jeszcze śnieg i pachniało świeżością 
i zimnem. Nieco dalej, na małej polance, stał Erlend 
z Ivarem i Skulem.

Ivar wymierzył do wiewiórki, ale strzała utkwiła wy
soko w pniu świerka i chłopak chciał ją strącić. Rzucał 
więc jeden kamień po drugim. A potężne drzewo jęcza
ło pod ciosami, kiedy trafiał w pień.

— Czekaj chwilę, spróbuję, czy nie uda mi się jej 
zestrzelić — powiedział ojciec. Odrzucił okrycie, poło
żył strzałę na cięciwie i wycelował dość nieuważnie 
w niepewnym świetle między drzewami. Zaśpiewała 
cięciwa, strzała świsnęła i utkwiła w pniu tuż obok 
strzały chłopca. Erlend wziął drugą i znów wystrze
lił — teraz jedna ze strzał osunęła się z szelestem 
między konarami. Brzechwa drugiej była wprawdzie 
strzaskana, ale belt wcia.ż jeszcze tkwił mocno w drze
wie.

Skule pobiegł w śnieg po obie strzały. Ivar stał wciąż 
i wpatrywał się w wierzchołek drzewa.

— Moja strzała siedzi mocno! Siedzi aż po brzechwę! 
Ale to był strzał, ojcze! — Zaczął wyjaśniać Cautemu, 
dlaczego nie zestrzelił wiewiórki.

Erlend śmiał się z cicha i naciągał okrycie.
— Pójdziemy teraz do domu, Krystyno? Muszę wra

cać. Jutro przed świtem wybieramy się na głuszce, 
Naakkve i ja.

Krystyna powiedziała prędko, że chce jeszcze odpro
wadzić dziewczynki na Formo; ma pomówić o czymś 
z siostrą.

— W takim razie Ivar i Skule mogą iść z matką i od
prowadzić ją potem do domu. Czy pozwolicie mi iść 
z wami, ojcze? — prosił Gaute.



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), CZWARTEK, 14 KWIETNIA (APRIL 14), 1988 3

DZIAŁ
KOBIET

Na wieczór taneczny modne są mini sukienki.

Niedobór Witaminy C
Najpierw zmienia się język — na 

jego spodzie ukazują się zgrubiałe, 
czerwone linie. Następnie krwawią 
dziąsła przy zetknięciu ze szczote
czką do zębów, ugryzieniu czegoś 
twardszego. Mogą wystąpić bóle 
stawów, łatwe zmęczenie się, utrata 
apetytu. Ale to są objawy niewiel
kiej stosunkowo awitaminozy. Przy 
dużej — pojawiają się krwawe wy
broczyny podskórne, wylewy do 
mięśni, krwawienie z nerek, jelit, 
wypadanie zębów.

Dawno temu nazywano tę choro
bę szkorbutem i marli na nią ma
rynarze podczas długich podróży na 
statku, wskutek jednostajnego, ubo
giego w witaminę C pożywienia.

Dzisiaj rzadziej spotykamy szkor
but, natomiast niedobory .witaminy 
C zdarzają się ęzjgstg, tynj, bardziej 
że nasz organizm nie potrafi je ma
gazynować. Natomiast potrzebuje
my jej dużo, bo średnio około 80 mg 
dziennie, podczas gdy wszystkich 
pozostałych witamin wymaga nasz 
organizm, w sumie, 20 mg dziennie.

Więcej witaminy C niż przecięt
nie potrzebują nałogowi palacze, 
alkoholicy, cukrzycy, ludzie przyj
mujący dużo aspiriny.

Udowodniono także, że wszyscy 
którzy piją wodę ze skorodowanych 
rur, mieszkają przy ruchliwych 
szosach, zażywają antybiotyki, ko

biety stosujące doustne środki anty 
koncepcyjne — potrzebują więcej 
tej witaminy.

Poziom jej obniżają nie tylko 
przewlekłe choroby, ale i stresy, a 
tymczasem witamina C chroni nas 
przed zawałem, bowiem norma
lizuje poziom cholesterolu: obniża 
za wysoki, podnosi za niski. Wia
domo także że ta właśnie witamina 
wzmaga odporność organizmu na 
wszelkie choroby wirusowe oraz 
broni przed rakiem. Uważa się ta
kże — obok witaminy E — za wita
minę młodości.

Gdzie jej szukać? Można w piguł
kach. Ale wiadomo, że syntetyczna 
jest gorzej przyswajana. Na Za
chodzie wytwaraza się naturalną 
witaminy C w plastylkach, są to 
wypiągi z owocęw róży, papryki, 
czarnej porzeczki.

Najwięcej witaminy C zawierają 
owoce róży. Sok z róży można cza
sami spotkać i w naszych sklepach. 
Jeżeli mamy dostęp do krzaków róż 
sami możemy w sezonie zrobić 
przetwory, które będą w nią bogate. 
Natomiast jednym ze źródeł tej wi
taminy, łatwo dostępnym i popu
larnym w naszym kraju są zie
mniaki. Jest jej dużo w owocach ro
kitnika, truskawkach, czarnych po
rzeczkach, chrzanie, papryce, na- 
tce pietruszki, rzeżusze, koperku.

Nie Sól — Będziesz Zdrowsza
Już dawno stwierdzono, że wśród 

mieszkańców tych obszarów geo
graficznych, gdzie spożywa się dużo 
soli — na przykład w północnej Ja
ponii — nadciśnienie tętnicze wy
stępuje o wiele częściej niż tam, 
gdzie soli używa się mało. Do nie
dawna głównym powodem zgonów 
był w Japonii wylew krwi do mózgu.

Przed kilku laty odbył się świa
towy kongres lekarzy, na którym 
chorobę nadciśnieniową—obciąża
jącą serce i znacznie zwiększającą 
niebezpieczeństwo zawału — na
zwano “ospą współczesnych cza
sów” lub “cichym mordercą”, a za 
jedną z jej przyczyn uznano błędy 
żywieniowe, przede wszystkim zaś 
zbyt obfite solenie potraw. Wiele 
osób — na pewno mamy takie w 
swoim otoczeniu — soli zupę jakby 
na zapas, zanim ją spróbuje. Tym
czasem, gdyby nękani nadciśnie
niem ograniczyli spożycie soli do 
pół grama dziennie — można by im 
zmniejszyć leki, albo nawet całko
wicie zrezygnować z leczenia far
makologicznego.

Wielu lekarzy na świecie, wśród 
nich tacy, którzy sami wyleczyli się 
z nadciśnienia, drastycznie ograni
czając sól, domaga się, aby postę
pować jak przy papierosach: na 
opakowaniach pisać, że jest ona sz
kodliwa dla zdrowia.

Znaczne ilości soli zawierają 
wszelkie konserwy; na przykład, 
fasolka konserwowana w puszce — 
aż 250 razy więcej niż świeża! Nie 
znaczy to jednak wcale, że pływa 
ona w bardzo słonej zalewie. Po 
prostu — o ile 100 g świeżej fasolki 
zawiera jedną tysięczną część 
grama soli, to 250 razy więcej rów
na się jedynie lA grama . . . Ale w 
sumie, nawet nie soląc zbytnio po
traw przygotowywanych całkowi

cie w domu, możemy nadużywać 
soli spożywając produkty gotowe, 
które zawierają znaczne ilości so
du: wędzone ryby i mięso, sery, 
bryndze i oszczypki oraz wszelkiego 
rodzaju konserwy.

Nawet niektóre wypieki mogą 
okazać się niezdrowe dla nadciś- 
nieniowców, ponieważ sód wchodzi 
w skład proszków do pieczenia.

Dlaczego solimy? Bo takie mamy 
nawyki, najczęściej wpajane nam 
od dzieciństwa. W rodzinach, gdzie 
nie jada się słono, dzieci też nie 
przepadają za zbyt solonymi po
trawami i z takim przekonaniem 
dorastają. Na szczęście dla tych, 
którzy mają inne przyzwyczajenia 
smakowe i solą, “kuracja odwyko
wa” wcale nie jest trudna i trwa 
najwyżej do 6 tygodni. Po tym cza
sie osoby, którym sprzątnięto solni- 
ćzkę ze stołu twierdzą że dopiero te
raz dostrzegają smak samych wa
rzyw czy mięsa i stają się zwolenni
kami diety małosolnej. Zresztą, 
niedosolone potrawy mogą być, 
rzeczywiście, bardzo smaczne, jeśli 
się je obficie przyprawi natką pie
truszki, koprem, papryką itp.

“Kwiecień w Paryżu”
Byliście kiedyś w Paryżu w mie

siącu kwietniu? Jeśli nie, to macie 
okazję tam być nie wyjeżdżając z 
Chicago. Parafia św. Brunona orga
nizuje festiwal pn. “Kwiecień ’88 w 
Paryżu”. Impreza odbędzie się w 
salach szkoły św. Brunona przy 4900 
S. Harding St. od czwartku 14 
kwietnia do niedzieli, 17 kwietnia.

W programie przewidziano wy
stępy artystów grających muzykę 
do słuchania i do tańca.

Na miejscu spróbwać będzie moż
na francuskich potraw i napojów. 
Do zobaczenia w “Paryżu”.

Katyń Wyrzutem 
Sumienia Dla Moskwy

Uroczysta Akademia w Kościele Świętej Trójcy
(Inf. wł.) — Mija kolejna rocznica 

zbrodni popełnionej przez Sowietów 
na polskich żołnierzach i oficerach 
w Katyniu. Żadna z minionych rocz
nic, tak i obecna nie została zapo
mniana przez amerykańską Polo
nię i Polaków przebywających w 
Stanach Zjednoczonych.

Tegoroczne uroczystości z tej 
okazji zorganizowane zostały przez 
organizację “Freedom for Poland,” 
przy współpracy polonijnych orga
nizacji niepodległościowych. W nie
dzielę, 10 kwietnia ku czci pomor
dowanych w Katyniu odprawiono 
Mszę św. w kościele Misyjnym dla 
Polaków, pod wezwaniem Świętej 
Trójcy, przy 1118 N. Noble St., w 
Chicago. Nabożeństwo odprawił 
proboszcz parafii św. Trójcy ks. 
Władysław Gowin, w asyście ks. 
Kazimierza Wronki, który wygłosił 
podniosłe kazanie.

Kaznodzieja przypomniał ogrom 
strat, jakie naród nasz poniósł, gdy 
najokrutniejszy wróg odebrał nam 
na zawsze tych najlepszych, naj
wierniejszych ojczyźnie braci. Ks. 
K. Wronka powiedział m. in. “Jakim 
prawem można nazwać kogoś, kto 
zamordował moją matkę albo mo
jego brata — przyjacielem. Jakim 
prawem mogę nazwać przyjacielem 
kogoś, kto pozbawia mnie wolności, 
kto mnie zakuwa w kajdany. Jakim 
prawem mogę nazwać przyjacielem 
kogoś, kto nie oczyścił się z popeł
nionej zbrodni.”

Świątynia wypełniona była po 
brzegi, a w uroczystościach wzięły 
udział liczne delegacje i poczty 
sztandarowe organizacji polonij
nych, harcerskich, weterańskich i 
podhalańskich.

Akademię otworzył koordynator 
organizacji “Freedom for Poland” 
Andrzej Dudek, który przedstawił 
zaproszonych gości honorowych. 
Przemawiał płk. Aleksander Kaj
ko wski, przedstawiciel Rządu Pol
skiego na Uchodźstwie. Mówca za
pewnił, iż “świat nie zapomni bol
szewickiej zbrodni popełnionej w 
Katyniu na polskich jeńcach wo
jennych.” Wezwał jednocześnie, by 
nie rezygnować z wysiłków pełnego 
wyjaśnienia tego barbarzyńskiego 
mordu i znalezienia winnych, którzy 
za tym stali.

Roman Puciński, prezes Wydziału

Kongresu Polonii Amerykańskiej 
na stan Illinois, który w przeszłości 
brał udział w pracach Specjalnej 
Komisji Kongresu Stanów Zjedno
czonych dla zbadania tła zbrodni 
katyńskiej i znalezienia winnych. W 
swej mowie prezes Puciński przy
pomniał, iż Katyń zawsze będzie 
wyrzutem sumienia dla Moskwy.

Andrzej Dudek odczytał list prze
kazany specjalnie na tę uroczystość 
przez Andrzeja Rozpłochowskiego, 
członka Komisji Krajowej NSZZ 
“Solidarność” i w 1981 r. przewodni
czącego MKZ Regionu Katowice, 
który jako uchodźca przybył w 
ostatnich tygodniach do USA i za
mieszkał w Kalifornii.

W podobnym tonie utrzymane by
ło przemówienie Juliana Witkow
skiego, wiceprezesa Zarządu Głów
nego Stowarzyszenia Polskich Kom
batantów. Mówca oznajmił, iż “dra
mat Katynia pozostawia Polakom 
historyczny testament nie tylko do 
rozpamiętywania męczeństwa na
szych rodaków, którzy skazani zo
stali na śmierć jedynie dlatego, że 
nie wyrzekli się polskości, ale i dla
tego, by obecnie i na przyszłość 
prawidłowo rozumieć i odczytywać 
intencje Moskwy w stosunku do pol
skiego narodu.”

Wiceprezes Witkowski przedsta
wił listę osób zgładzanych w Katy
niu. Znaleźć tam można nazwiska 
800 lekarzy oraz pochodnych spe
cjalistów służby zdrowia, 20 profe
sorów uniwersyteckich, setki inży
nierów, prawników oraz naukowców 
różnych dziedzin. Lista wojskowa 
obejmuje ośmiu generałów, jedne
go admirała marynarki, a reszta to 
oficerowie, przeważnie rezerwy, po
licja, administracja cywilna i du
chowieństwo.

Na zakończenie swego przemó
wienia mówca nawiązał do współ
czesnej sytuacji w Polsce żądając 
wycofania wojsk rosyjskich, wy
eliminowania policyjnego nadzoru 
nad całością życia w Polsce i doma
gając się, by naród polski mógł 
istnieć suwerennie i niepodległe.

Wspaniały program patriotyczno- 
religijny przedstawili Rycerze Nie
pokalanej. Akademia skończyła się 
odśpiewaniem hymnu “Jeszcze Pol
ska ...” oraz wymarszem pocztów 
sztandarowych. (ak) 

Odczyt Prof. Dominika Pacygi
W niedzielę 17 kwietnia 1988 r. o 

godz. 10:45 rano, w sali Wonderland 
Ballroom, 2952 N. Milwaukee Ave. 
— staraniem Instytutu Romana 
Dmowskiego z pomocą finansową 
National Endowment for Humani
ties—odbędzie się odczyt prof, dr 
Dominika Pacygi w języku angiel
skim z przeźroczami pod tytułem: 
“History of Chicago.”

Prof. Dominik Pacyga, Ph.D. 
doktorat otrzymał na Uniwersyte
cie Stanu Illinois, a obecnie jest pro-

Instalacyjne Posiedzenie 
Klubu Par. Jordanów

Zawiadamiamy wszystkich na
szych członków, że instalacyjne po
siedzenie Kubu Parafii Jordanów, 
odbędzie się w niedzielę, 17 kwietnia 
w sali parafialnej Najś. Serca P. 
Jezusa przy plebanii - 4600 S. Hono- 
re Str., Chicago, II. (wejście od par
kingu) o godz. 12 w południe.

Podczas tego posiedzenia zosta
nie zaprzysiężony nowo obrany Za
rząd na 1988 rok, w skład którego 
wchodzą: ks. Władysław Bajer — 
honorowy kapelan, ojciec Alfred 
Jarosz — kapelan, Józefa Kwiat
kowska - prezeska, Frank Macia
szek - viceprezes, Henry Krupa - 
sekr. prot., Mieczysław A. Bin
kowski - kasjer i koresp.

Dyrektorzy: Frank Maciaszek, 
Kazimiera Wolanski i Stanley Wil
czak.

Po posiedzeniu odbędzie się insta
lacja, połączona ze Święconym.

W parafii Jordanów w Polsce, do 
której należała wioska Bystra Pod
halańska buduje się obecnie nowy 
kościół w Bystrej Podhalańskiej. 
Na ten cel nasz Klub Parafii Jor
danów ofiarował $100.00.

Przygotowujemy się też na ban
kiet, który odbędzie się w niedzielę 
22 maja, z którego dochód jest 
przeznaczony na budowę tego koś
cioła. Prosimy wszystkich członków 
i całą Polonię o poparcie. Bilety na 
bankiet są po $15,00 które należy 
rezerwować telefonując na nr: 471- 
3612.

Józefa Kwiatkowska — prezeska 
M. A. Binkowski — koresp 

fesorem historii w Columbia Col
lege w Chicago. Ma on duże do
świadczenie w prowadzeniu badań 
naukowych. Był bowiem dyrekto
rem prac, związanych z historią w połud
niowo-wschodniej części Chicago, 
a jako badacz opracował historię 
poszczególnych dzielnic chicago- 
skich i śródmieścia.

Prelegent, rodowity chicagowia- 
nin, wiele swych naukowych badań 
poświęca mieszkającym na terenie 
Chicago grupom etnicznym, co zde
cydowało o powołaniu go do Rady 
Doradczej w sprawie badania udzia
łu grup etnicznych w szkolnictwie.

Pisał też na temat: “Czarna mi
gracja w czasie I Wojny Światowej i 
tworzenie się getta” oraz “Zanied
bane dzielnice i getto.”

Instytut zaprasza wszystkich, 
znających język angielski na ten 
odczyt, wzbogaczony przeźroczami.

Zarząd Instytutu 
“Święcone” 

u Lwowiaków
Zarząd Koła Lwowian w Chicago, 

serdecznie zaprasza na “Święco
ne”, które odbędzie się w sobotę, 16 
kwietnia w Domu Koła SPKK Nr. 
31,przy 3242 N. Pulaski Rd. Chica
go.

Początek o godzinie 7:00 wieczo
rem. Wstęp $8.00 od osoby. Bar do
brze zaopatrzony.

W programie artystycznym wy
stąpią znani artyści: Barbara De
nis, Ryszard Krzyżanowski i Anita 
Nazorek.

Wesoła, lwowska atmosfera za
pewni miłe spędzenie czasu w gro
nie przyjaciół i znajomych.

Antoni Fiala — sekr.
Zebranie Wyborcze 

Plac. 5 SWAP
W sobotę, 16 kwietnia odbędzie się 

zebranie wyborcze delegatów na 
Krajowy Zjazd SWAP w Cleveland 
Ohio. Początek zebrania o godz. 1 po 
poł.

Ponieważ jest to bardzo ważne 
posiedzenie, dlatego obecność 
wszystkich Kolegów jest konieczna.

B. Pilarczyk — kmdt. 
S. Pyka — adiut.

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Z Działalności
Wydziału Kobiet Okr. XIIZNP

-■ ■ - ■ ■■ ■ < -1

Pamiątkowe zdjęcie z zebrania instalacyjnego. W pierwszym 
rzędzie (od lewej) siedzą: Anna Kokoszka, Zofia Dusik, Helena 
Szymanowicz - wiceprezeska ZNP, Janina Binkowska - ko- 
misarka Okr. 12 ZNP i Zofia Kurland. W drugim rzędzie (od 
lewej) - Melania Winiecka, Genowefa Wesołowska - dyrektor
ka ZNP, Florentyna Stawiarska, Katarzyna Dienes i Halina 
Wojnar - komisarka Okr. 13 ZNP. W trzecim rzędzie (od lewej) 
- Edward Moskal - skarbnik ZNP, Stanisław Stawiarski - 
dyrektor, Józef Całka - komisarz Okr. 12 ZNP i Roman Koł- 
packi - dyrektor.

Zebranie Wydziału Kobiet Okr. 
XII ZNP, połączone z instalacją za
rząd, odbyło się w środę, 23 marca 
przy pełnym udziale zarządu i dele
gatek.

Komisarka J. Binkowska serde
cznie powitała zebranych i poprosi
ła o wspólne odmówienie modlitwy 
za zmarłych i w intencji chorych 
związkowców.

Po odczytaniu protokołu i kores
pondencji zajęto się głównym te
matem zebrania tj. Sejmikami Wy
działu oraz obchodami i bankietm, 
dotyczącymi rocznicy ’Konstytucj i 
3-go Maja.

Po załatwieniu spraw bieżących, 
komisarka J. Binkowska poprosiła

Zebranie Gr. 2206 ZNP 
Tow. Wł. Jagiełły 

Miesięczne posiedzenie Gr. 2206 
ZNP Tow. Króla Władysława Ja
giełły odbędzie się w niedzielę, 17 
kwietnia, o godz. 2 po poł. w sali 
Holstein Park przy 2200 N. Oakley 
St., pok. 202.

Prosimy członków o liczny udział, 
gdyż mamy wiele ważnych spraw 
do załatwienia.

B. Madera — sekr.
Święcone Gr. 1474 ZNP 
Tow. Wiara i Ojczyzna 
Posiedzenie Grupy 1474 ZNP Tow. 

Wiara i Ojczyzna połączone ze 
“Święconym” odbędzie się w nie
dzielę, 17 kwietnia o godz. 2 po poł. w 
sali Plac. 90 SWAP przy 6005 W. Ir
ving Park Rd.

Goście są mile widziani. Posimy 
panie o ciasto.

W marcu odbyła się zabawa stoli
czkowa oraz losowanie szynek. Dzię
kujemy wszystkim za przyniesione 
fanty.

W losowaniu szynek wygrały na- 
st. osoby: L. Chabałowska, K. Py
tel, R. Serwa, J. Witek, H. Meyer, J. 
Sas i S. Rojek.

Zarząd Grupy zawiadamia, że 
majowe posiedzenie połączone bę
dzie z Dniem Matki i Ojca.
Nadzwyczajne Posiedzenie 

Koła 19-go Im. Andrzeja 
Ducha-Knapczyka 

Zawiadamiamy wszystkich na
szych członków, że nadzwyczajne 
bardzo ważne posiedzenie Koła 19- 
go im. Andrzeja Ducha-Knapczyka 
Z.P.P.A. odbędzie się w niedzielę 17 
kwietnia w sali parafialnej Najśw. 
Serca P. Jezusa przy plebanii - 4600 
S. Honore St., Chicago, II. (wejście 
od parkingu) o godzinie 2:30 po poł.

Mamy wiele ważnych spraw do 
załatwienia, a między innymi sp
rawę naszego Sztandaru Pielgrzy
ma. Sztandar Pielgrzyma przygo
towujemy z okazji 10-rocznicy pon
tyfikatu Ojca Świętego Jana Pawła 
II.

Prosimy więc wszystkich człon
ków o przybycie na to posiedzenie.

Feliks Leśnicki — prezes 
M. A. Binkowski — sekr. prot. 

wiceprezeskę ZNP, Helenę Szyma
nowicz o odebranie przysięgi od 
nowo wybranego zarządu i delega
tek.

Dalszą część zebrania poprowa
dziła wiceprezeska Wydz. Kobiet 
Okr. XII, Zofia Dusik.

Wiceprezeska ZNP, H. Szyma
nowicz pogratulowana zarządowi i 
podziękowała paniom z Wydziału za 
piękną współpracę na polu dobro
czynności. Gratulowała również pa
niom, które znalazły się w Klubie 
Prezesa.

Panie: Stawiarska, May, Weso
łowska, Orawiec i Waligóra przy
czyniły się wydatnie do zwiększenia 
liczby członków ZNP, wiceprezeska 
Szymanowicz wezwała wszystkich 
do wzięcia udziału w paradzie 
3—Majowej.

Skarbnik, E. Moskal w swoim 
przemówieniu nawoływał do wię
kszego zaangażowania młodzieży w 
czynnej pracy organizacyjej, zaś 
dyr. S. Stawiarski poprosił o popar
cie dnia związkowego w Obozie 
Młodzieżowym w Yorkville.

Życzenia składali również i prze
mawiali: dyr. Wesołowska, dyr. 
Kolpacki i kom. Okr. XIII, Halina 
Wojnar.

Komisarz Okr. XII, Józef Całka 
prosił o współpracę jak również 
wspomniał o dniu młodzieżowym i 
obchodzie 3—Majowym.

Pięknym punktem programu by
ło wygłoszenie przez koresp. A. Ko
koszkę wiersza p.t. “Radośnie żyć 
na świecie”, za który nagrodzono recy
tatorkę burzą oklasków.

Wśród zebranych znalazły się na
sze byłe i bardzo zasłużone dyrek
torki: Winiecka, Stawiarska, Ora
wiec i Dienes. Gośćmi byli także 
panowie: Królikowski, Goryl, Pie
karczyk, Kaczyński, Starożyński, 
Olszowy, Binkowski i Kurland.

Komisarka J. Binkowska serde
cznie dziękowała całemu zarządowi 
i paniom delegatkom za współpra
cę, życząc wszystkim Wesołego Al
leluja.

Spożyto smaczną kolację, po któ
rej rozlosowano piękne fanty. Wie
czór instalacyjny w Wydziale Ko
biet Okr. XII ZNP zapisze się z 
pewnością mile w pamięci uczest
ników.

J. Binkowska — kom.
A. Kokoszka — koresp.

PROGRAM

POLVISION
CZWARTEK, PIĄTEK

Pierwsza godzina programu:
• Filmy animowane dla dzieci

‘‘Kraj na ksieżycu”rozmowa z Adamem 
Zamoyskim, pisarzem historycznym, 
autorem książki “The Polish Way”

Druga godzina programu:
• “Noc Listopadowa’’—dramat Stanisława 

Wyspiańskiego w reżyserii Andrzeja 
Wajdy z udziałem Budzisz-Krzyżanowskiej 
i Jana Nowickiego, zakończenie.

Trzecia godzina programu:
• Piosenki Agnieszki Osieckiej 

—recital piosenki aktorskiej prowadzi 
Stanisław Tym.
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Kardynał Bernardin Na Trój co wie
W najbliższą sobotę, tj. 16 kwietnia Kardynał 

Joseph Bernardin, Arcybiskup Chicago złoży 
wizytę Polskiej Misji przy kościele św. Trójcy. 
Ks. Kardynał odprawi uroczystą Mszę św. (go
dzina 5 po poł.) w asyście dyrektora Misji ks. 
Władysława Gowina i wielu polonijnych kap
łanów specjalnie zaproszonych przez Gospoda
rza na to niezmiernie ważne spotkanie.

Ks. Władysław Gowin, duszpasterz i dyrek
tor Misji w biuletynie parafialnym apeluje do 
Parafian i wszystkich Rodaków o udział w so
botnim nabożeństwie, byśmy nie tylko godnie 
przyjęli Gospodarza Archidiecezji, ale co waż
niejsze, swą obecnością zadokumentowali jak 
droga jest nam świątynia, przed którą nie tak 
dawno nagromadziły się złowrogie chmury, 
kiedy obawialiśmy się, że może zostać zamknię
ta.

Ks. Gowin pisze, że ks. Kardynał bardzo inte
resuje się pracą i rozwojem Misji. Nasza gre
mialna obecność na sobotniej uroczystości bę
dzie najlepszym dowodem na to, że chcemy 
nadal modlić się w zabytkowej polskiej świą
tyni, że Polonia przywiązana jest do swych 
kościołów i nie ma zamiaru rezygnować z 
obrony tych świątyń, będzie starać się i wal
czyć, aby każdy zabytkowy kościół polonijny 
nadal służył wiernym.

Apelujemy więc do całej Polonu, by poświęci
ła sobotnie popołudnie i przybyła do kościoła 
św. Trójcy na spotkanie z Kardynałem. Niech

świątynia wypełni się do ostatniego miejsca 
Polakami i Amerykanami polskiego pochodze
nia, niech zabrzmi głośno i stanowczo polska 
pieśń.

Udowodnijmy Kardynałowi, że podjął dobrą 
decyzję, by powierzyć pieczę nad polską świą
tynią polskim księżom z zakonu Chrystu
sowców, podziękujmy za ten gest, wyraźmy na
szą solidarność z Księdzem Dyrektorem Wła
dysławem Go winem, udokumentujmy, że wspie
rać będziemy pracę Misji i nie pozwolimy by 
kiedykolwiek ustała.

Nie będziemy zresztą gołosłowni, bo jak wie
lu z nas wiadomo, życie w Misji św. Trójcy idzie 
nową, piękną drogą. Nie ma dnia, by nie za
pisywali się do Misji nowi parafianie, słyszymy 
zapowiedzi młodych par, mających zamiar 
wstąpić w związki małżeńskie, odbywają się tu 
chrzty święte, coraz więcej ludzi uczęszcza na 
nabożeństwa i uroczystości religijne; bardzo 
wielu skorzystało z rekolekcji, wielu regularnie 
odprawia nabożeństwa w specjalnych inten
cjach.

Za tydzień, miesiąc lub rok, będzie nas jeszcze 
więcej, a rodzina parafialna przy Polskiej Misji 
św Trójcy liczyć będzie tysiące wiernych. 
Wszystko od nas zależy!

A więc, w sobotę, 16 kwietnia spotykamy się 
wszyscy w kościele św. Trójcy o godz. 5 po po
łudniu.

Nikogo z nas nie powinno zabraknąć!

Głodni i Bezdomni?
Obrońcy ubogich, a jednocześnie swych 

własnych stanowisk w instytucjach trudnią
cych się niesieniem im pomocy mówią o wzroś
cie liczby ubogich i bezdomnych w Stanach 
Zjednoczonych. Swe wypowiedzi często opiera
ją o oceny i wnioski pochodzące z biura sen. 
Edwarda Kennedy, nie mające wiele wspólne
go z logiką i umyślnie wprowadzające w błąd 
na użytek frontu akcji politycznej tzw. Grupy 
Zadaniowej Lekarzy Harvardzkich. Z jej wy
powiedzi pochodzi cytat: “W połowie lat sie
demdziesiątych wyeliminowano w Ameryce 
problem głodu. W1985 roku oceniono, że 20 mi
lionów Amerykanów przez kilka dni każdego 
miesiąca cierpi głód”.

Wysuwając takie opinie grupa ta nie uważa 
za stosowne poprzeć ich choćby jednym wiary
godnym dowodem i nie przejmuje się zupełnie 
faktem, że wszelkie wskaźniki ekonomiczne 
świadczą o czymś zupełnie przeciwnym.

Jeśli problem głodu przestał istnieć w latach 
siedemdziesiątych, to tym bardziej nie ma pra
wa bytu teraz, gdy wydatki na programy bezp
łatnego żywienia zwiększyły się od 1977 roku aż 
o 50 procent, przy jednoczesnym spadku wzro
stu cen artykułów spożywczych, co w rezultacie 
w przeliczeniu na dolary stwarza dodatkową 
siłę nabywczą. By lepiej to zilustrować, przyta
czamy przykład.

W ciągu ostatnich siedmiu lat ceny żywności 
wzrosły o 31 procent, gdy w tym samym okresie 
czasu dochód na głowę mieszkańca zwiększył 
się o 54 procenty, co oznacza, że zarobki wzrosły 
niemal dwukrotnie więcej niż ceny.

Fakty te wyraźnie wskazują na silny kon
trast z inflacyjnym okresem 1972-1980, kiedy 
ceny żywności wzrosły o 106 procent a dochody 
jedynie o 111 procent. Co z tego wynika? To, że 
istnienie problemu głodu było znacznie bar
dziej prawdopodobne w latach siedemdzie
siątych niż obecnie.

Bez względu na stan faktyczny zawsze prze
sadni “dobroczyńcy” rozdmuchają zagadnie
nie do rangi problemu. Znajdą nawet na popar
cie swych tez “niezbite dowody”.

Prawdziwe dane świadczą, iż lata osiemdzie
siąte były pod tym względem najlepszym okre
sem w historii Stanów.

Drugą, niezwykle często poruszaną sprawą 
są ludzie bezdomni. I tu dane wyglądają po
dobnie. W latach 1972-80 indeks kosztów na 
publiczne budownictwo wzrósł o 106 procent 
czyli niemal w takim samym tempie jak czysty 
dochód na głowę mieszkańca, który wyniósł 
110.5 procenta. Od 1980 roku koszty budow
nictwa wzrosły o 41 procent, podczas gdy 
dochód podniósł się o 54 procenty.

Prawdziwym problemem instytucji odpo
wiedzialnych za tego typu budownictwo jest ol

brzymia liczba rozwodów, co zwiększa zapo
trzebowanie na mieszkania przy zachowaniu 
tego samego dochodu.

Tak więc, zapotrzebowanie rośnie szybciej 
niż budżet na publiczne budownictwo. Dodat
kowe obciążenie stanowią stale rosnące koszty. 
Czy podatnik powinien mieć z tego powodu wy
rzuty sumienia? Absolutnie nie!

W ostatnich siedmiu latach pomoc rządu fe
deralnego w opłatach za mieszkania wzrosła z 
$5.4 mid do $14.8 mid czyli aż o 174 procenty. 
Mimo, że wstrzymano budowę nowych osiedli 
mieszkaniowych dla ubogich, to liczba osób ko
rzystających z pomocy federalnej w opłatach za 
lokal mieszkalny od 1980 roku wzrosła o 80 
procent, gdy liczba ludzi żyjących na tzw. 
poziomie ubóstwa zwiększyła się jedynie oil 
procent.

To i Owo
W czasie wierceń przez lądolód Antarktydy 

udało się dotrzeć do warstw skalnych, w 
których znajdowały się skamieniałe resztki pni 
drzewnych. Proces skamienienia nie zaszedł 
zbyt daleko, gdyż wydobyte fragmenty miały 
jeszcze ciężar właściwy mniejszy od wody, nie 
były też one zbyt stare, gdyż drzewa rosły 3 min 
lat temu. Fakt natrafienia na resztki roślinnoś
ci leśnej w odległości tylko 640 km od bieguna 
południowego jest bardzo interesujący; świad
czy on o znacznym ociepleniu klimatu w tym 
czasie.

Zjawisko to potwierdziły także inne znalezi
ska, nie dały one jednak jeszcze odpowiedzi na 
pytanie czy ocieplenie obejmowało tylko półku
lę południową czy też cały glob.

• • •
Niezwykłą kolekcję posiada Dimitru Vasi- 

Soimosanu, profesor historii z rumuńskiego 
miasta Braszów. Ta kolekcja, którą rumuński 
historyk, skądinąd specjalista od napisów na
grobnych, zbiera od wielu lat to. . .24 tys. dow
cipów, starannie zgrupowanych tematycznie: 
dowcipy o małżeństwie, o dzieciach, o spra
wach zawodowych, o gastronomii itp. Pan 
Vasi-Soimosanu, jak sam twierdzi, nie miał 
nigdy talentu do opowiadania dowcipów — za
czął je więc zapisywać . . .

• • •

Naukowcy francuscy przeprowadzili eks
peryment mający wykazać na co najbardziej 
zwraca uwagę kierowca samochodowy, a co 
lekceważy. Otóż kierowcy najwięcej uwagi po
święcali przejściom dla pieszych oraz najszyb
ciej reagowali na wszystko, co niespodziewanie 
ruchomego pojawiło się na poboczu szosy, na
tomiast mają niemal lekceważący stosunek do 
sygnalizacji świetlnej, tym gorszy, im więcej 
zainstalowano jej na trasie.

imil 
PISZĄ:

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
sa zgodne ze stanowiskiem Redakcji

W Pradze Zasiadł 
Nowy Władca

TYDZIEŃ POLSKI, LONDYN — 
Przywódcy państw satelickich do
biegają kresu swego życia. Ci, któ
rzy przyszli do głosu w okresie 
rządów Breżniewa, pomimo, iż trzy
mają się kurczowo władzy, muszą 
odejść w najbliższym czasie. Erich 
Honecker liczy sobie 75 lat, Todor 
Ziwkow — 76, Nicolae Ceausescu 
kończy 70. Tuż za nimi idzie stosun
kowo młodszy bo 65-letni Jaruzelski 
ale i jego pozycja nie jest bardzo 
mocna na dłuższą metę.

Pierwsza jaskółka zmian pojawi
ła się w Pradze. Ustąpił zagad
kowy, twardogłowy Gustaw Husak. 
Jego kariera była bardzo urozmai
cona, uchodził czasami za patriotę a 
czasami za sługusa Moskwy. W la
tach 1950 został przez ówczesny 
reżym stalinowski oskarżony o zdra
dę i skazany na dożywotnie więzie
nie. Później wyszedł na wolność i 
został zrehabilitowany. Zabrał się z 
zapałem do reform, które próbował 
przeprowadzić Dubczek.

Socjalizm z ludzką twarzą trwał 
jednakże bardzo krótko i po najeź
dzić wojsk Układu Warszawskiego 
na Czechosłowację Husak zmienił 
front i stanął na czele represyjnego 
systemu, który trwa do dziś. Obec
nie pod wpływem nowych wiatrów z 
Moskwy zrezygnował z funkcji 
pierwszego sekretarza partii — to 
jest rzeczywistego władcy. Zatrzy
mał jednakże ceremonialny tytuł 
prezydenta państwa oraz członka 
Prezydium, by nadzorować ewen
tualne stopniowe zmiany i reformy.

Jego następcą został o 10 lat 
młodszy Milos Jakes, wysłużony 
weteran partyjny. Jest on w dobrych 
stosunkach z Gorbaczowem. W1980 
roku towarzyszył mu jeszcze jako 
ministrowi rolnictwa w zwiedzaniu 
kołchozów w Czechosłowacji. Osta
tnio często odwiedzał Moskwę i ch
walił “pierestrojkę Gorbaczowa. W 
pierwszym wystąpieniu w charak
terze szefa partii poparł reformy 
przez niego zainicjowane. W mowie 
transmitowanej przez telewizję 
powiedział, że “podobnie jak so
wieccy komuniści my też musimy 
przestrzegać zasady, iż więcej de
mokracji oznacza więcej socjaliz
mu.” Równocześnie przestrzegł, 
iż “wszystko co jest obce socjaliz
mowi musi podlegać krytyce.”

Jakes przeszedł praktykę partyj
ną i państwową piastując różne 
stanowiska w administracji. Po 
usunięciu Dubczeka, w okresie 
rządów Novotnego pełnił funkcje 
wiceministra spraw wewnętrznych, 
to jest szefa sił bezpieczeństwa. Pó
źniej w charakterze przewodniczą
cego komisji kontrolnej nadzorował 
czystkę partyjną i usunięcie około 
pół miliona członków z tej organiza
cji. Ostatnio był odpowiedzialny za 
sprawy ekonomiczne. Umiał przy
stosować się do każdej rzeczywi
stości i utrzymać się na górze hie
rarchii partyjnej. Ota Sik, wice
premier za czasów Dubczeka, 
obecnie przebywający w Szwajca
rii nazwał go oportunistą “idącym 
na pasku Moskwy.”

Podobnie jak Husak nie będzie on 
miał łatwego życia. Musi lawiro
wać między doktryną partyjną i 
wymogami nowej rzeczywistości, 
tworzyć pozory liberalizacji i trzy
mać obywateli pod kontrolą. O ile 
chodzi o stronę gospodarczą to Ja
kes musi ożywić przemysł Czechos- 
łowacji i zwiększyć wydajność 
przedsiębiorstw. Produkują one co
raz gorsze wyroby nie znajdujące 
nabywców na Zachodzie. Wzrost 
wytwórczości jest nieznaczny. Ocze
kuje się, iż nowy władca pozwoli na 
rozluźnienie kontroli państwa i 
zwiększenie sektora prywatnego. 
Tymczasem rośnie ciągle niezado
wolenie robotników i pogłębia się 
ogólna apatia.

Zmiana szefa partii wzbudziła 
jednakże pewne nadzieje na lepsze. 
Czechosłowacja musi przecież po
stępować za głosem swego pana w 
Moskwie i innych satelitów. Dysy
denci są zdania, iż Jakes odegra w 
Czechosłowacji podobną rolę jak 
Andropow w ZSRR po śmierci 
Breżniewa. Rozpocznie nową erę i 
otwarzy właściwe drzwi ku zmia
nom. Andropow zainicjował nowe 
idee, wszczął ostrą walkę z korup
cją, wprowadził młodszych ludzi, 
między nimi Gorbaczowa.

Czesi przewidywali, iż następcą

Bogdan Szczeblowski

Pociąg Grozy
Władza wprowadzając stan wo

jenny wiedziała, że wzięcie za mor
dę maczających nogi w demokracji 
Polaków musi wywołać reakcje 
oburzenia i gniewu. Aby powstałe 
nastroje neutralizować musiała 
zgodzić się ne pewne ustępstwa i 
gesty. Ponieważ ustępstwa polity
czne nie wchodizły w rachubę (po to 
wypowiedziano wojnę, a raczej jej 
nie wypowiedziano, aby takowe 
swobody ukrócić) zezwolono na 
zwiększenie aktywności, jak to na
zywam, rozrywkowej.

Jak grzyby po deszczu powsta
wały zespoły rockowe, których za
daniem miało być odciągnięcie mło
dzieży od polityki i spraw dla kraju 
przełomowych. Nie twierdzę że 
młodzi muzycy chcieli w ten sposób 
pospieszyć komunistom z odsieczą, 
ale po części do tego się przyczynili. 
Jazz jako gatunek muzyki w cza
sach stalinowskich po prostu nie 
istniał. Cenzorzy nawet nie pomyś
leli, że jest to muzyka uciśnionego 
ludu murzyńskiego Ameryki, wal
czącego o swoje prawa, a nie 
wytwór zgniłego imperializmu. Pó
źniej następne prądy muzyczne nie 
natrafiały na tak ostre ideologiczne 
nożyce, docierały do kraju z lekkim 
poślizgiem. Dopiero trzeba było 
wojny jaruzelsko-polskiej, aby do
bić do kultury młodej “degenera
cji”.

Możność robienia czegoś pożyte
cznego poza szkołą czy pracą jest w 
PRL niełatwym przedsięwzięciem. 
Brakuje świetlic, klubów, boisk, w 
20-tysięcznym, mieście są dwa, nie
rzadko jeden kryty basen, wypoży
czalnie sprzętu sportowo-turystycz
nego dysponują wybrakowanym, 
wręcz nieużytecznym szmelcem, 
nie działają organizacje posiadają
ce zaufanie rodziców (wyjątek to 
rola Kościoła i działający pod jego 
skrzydłami młodzieżowy ruch oazo
wy). W związku z tym młodzież 
wieczorem plącze się ulicami, ob
ciąga “jabola” w parkach, urządza 
pij acko-erotyczno-narkotyczne ba
langi, szuka zaczepki, przygody, 
wyżycia się.

Koncerty zespołów “heavy me
tal” i pokrewnych nie zaspokoją po
trzeb młodego pokolenia, tym bar
dziej, że odbywają się rzadko, nie 
docierają na daleką prowincję 
(gwiazdy nie zeszłyby tak nisko, 
apy zawitać w jakiejś pipidówce), 
przeznaczone są dla wyselekcjo
nowanego odbiorcy, a jak pow
szechnie wiadomo imprezom tym 
towarzyszy palenie trawy, picie 
“kompotu”, ostre zakrapianie al
koholem. Na takie wybryki nie 
wszyscy mogą sobie pozwolić.

Pociąg relacji Szczecin — Prze
myśl jak zwykle zatłoczony był do
kładnie. Jazda zapowiadała się z 
przygodami. Na dworzec przybyła 
250-osobowa grupa zwolenników 
muzyki awangardowej, zmierzając 
do Katowic na występ znanego zes
połu “Metallica”.

Młodzież zachowywała się gwar
nie, jak to wśród nastolatków, ale 
nie agresywnie i beszczelnie. Wodze 
zostały popuszczone z chwilą rusze
nia żelaznej maszynerii. W ruch po
szły zapasy “granatów”, zaczęto 
palić “siano”. Nie bawiono się w 
żadne ceregiele — pito prosto z bu
telek, nie zwracano uwagi czy prze
działy przeznaczone są dla palących 
czy niepalących — czadzono powie
trze gdzie się dało. Część gówniaże- 
rii ulokowała się w toaletach, z 
których korzystanie było siłą rzeczy 
wykluczone, tym którym było za 
ciepło znaleźli sobie siedzenie w 
harmoniach między wagonami. Na 
efekty nie trzeba było długo czekać.

Zaczęły się pijackie burdy, agre
sywni młodzi ludzie zaczepiali 
współpasażerów, szukając swady i 
okazji do mordobicia. Przez okna 
wyrzucano butelki, oparcia siedzeń, 
części garderoby towarzyszy pod
róży, deski klozetowe, firanki. In
terwencje krewkich konduktorów i 
kierownika pociągu okazały się nie
skuteczne. Ten ostatni został nawet 
dotkliwie pobity.

Naród dzisiaj nerwowy, szybko 
przechodzi z dyskusji na rękoczyny. 
Widząc co się dzieje do akcji przy
stąpili co odważniejsi i dobrze odży-

Husaka będzie Strugał, obecny 
premier, podobno gorący zwolen
nik reform. Politbiuro obawiało się, 
iż może on dokonać zmian zbyt 
gwałtownie, a Moskwa zgłosiła sp
rzeciw ze względu na jego “kapita
listyczny” styl życia. Wybór padł na 
Jakesa, popieranego przez Gorba
czowa.

Wacław Netter

wieni (dzisiaj takich w kraju mało) 
przedstawiciele brzydszej części 
podróżnych. Kobiety z dziećmi, sta
ruszkowie bez grymasu na twarzy, 
w milczeniu przenosili się do zatło
czonych, ale nieokupowanych przez 
rozwydrzoną młodzież wagonów. 
Działania ich też nie poprawiły 
przygnębiających nastrojów klien
tów PKP — nadal panowała atmos
fera strachu i niepewności chwili. 
Pociąg grozy mknął naprzód.

Wandale, vel melomani mocnych 
rytmów bawili się na całego. “Haf
towali” gdzie popadnie, załatwiali 
się po kątach, śmiecili. Jakby wy
rządzonych szkód było mało beztro
sko rozpruwali siedzenia, niszczyli 
półki, “majsterkowali” przy oświet
leniu i ogrzewaniu. Jakiś dowcipny 
szpenio pociągnął za rączkę hamul
ca bezpieczeństwa. Pośpieszny sta
nął w szczerym polu.

Była noc, mróz trzymał mocno, 
szalał śnieżny wicher. Pobity wcześ
niej kierownik pociągu, gdy w cien
kiej marynarce obchodził skład w 
celu sprawdzenia czy wszystko jest 
w porządku (w takich okolicznoś
ciach za rączkę mógł pociągnąć 
każdy zdepresjonowany pasażer), 
dopadnięty został strumieniem wi
na wylanym przez okno przedziału 
okupowanego przez miłośninów zes
połu “Metalica”.

Powyżej przedstawiłem bogaty, 
trzeba przyznać, wachlarz skanda
licznego zachowania się i wanda
lizmu grupy młodzieży. W miarę 
rozwijania się akcji interweniowały 
patrole milicjantów i SOK-istów, 
zatrzymując prowodyrów i najbar
dziej agresywnych wyrostów. Już 
na pierwszych stacjach, w Stargar
dzie Szczecińskim, Choszcznie, 
Krzyżu i Wronkach zatrzymano łą
cznie 54 osoby. Na stacji Poznań 
Główny około godziny trzeciej w 
nocy z pociągu “wyłowiono” jesz
cze 39 “rozrabiaczy”.

Do celu podróży—Katowic — do
tarło niewiele ponad połowo ćwierc- 
tysięcznej bandy szczawików. Dwu
nastu osobnikom wymierzono man
daty, wobec dziewięciu skierowano 
wnioski do kolegium, czterech sta
nie przed sądem.

Zawsze uczono mnie, że prze
stępczości, tak jak ciąży, najpierw 
należy zapobiegać, a gdy nic z tego 
nie wyjdzie usuwać. Broń Boże nie 
odwrotnie. Zaborcy i okupanci nigdy 
tej prawdy nie stosują w stosunku 
do ludności sobie poddanej. Rów
nież świadomie rozpijają zniewo
lonych, wiedząc, że naród pijany za
traca poczucie swojej godności, 
więzi i dumy narodowej. Okupant 
wewnętrzny wychodzi dokładnie z 
tych samych założeń.

Obawiając się powtórki rozru
chów “warchołów” i “wichrzycie
li” z Marca ’68 roku i “elementu” z 
Sierpnia 1980 zaciera ręce, gdy wi
dzi poszerzające się kręgi alkoho
lików, narkomanów i erotomanów.

Jeżeli sami nie zadbany o etykę 
swoich postaw to musimy wiedzieć, 
że władza nam w tym nie pomoże, a 
polska młodzież może stać się wiel
kim pociągiem grozy, takim jakim 
był pośpieszny relacji Szczecin — 
Przemyśl.

Powrót Do Tradycji?
Stara Moskwa, częściowo drew

niana ma zostać wreszcie odrestau
rowana. Zakończenie robót przewi
duje się na rok 1990. Ponadto pro
jektuje się zmniejszenie hałasu i 
zanieczyszczenia środowiska w tym 
rejonie poprzez uregulowanie ru
chu pieszego i kołowego. Stara 
część Moskwy usytuowana jest w 
samym centrum stolicy sowieckiej 
i jak dotąd była całkowicie zanied
bana i zdewastowana. Przedmio
tem dumy była natomiast ulica 
Gorkiego i inne wielkie ulice ozdo
bione produktami radosnej twór
czości socrealizmu z ery Stalina a 
następnie ery wielkiej płyty.

Powrót do wartości historycznych 
i architektonicznych starych bu
dowli, których Moskwa ma znacz
nie mniej niż Leningrad, bo była do 
rewolucji miastem, raczej małym i 
prowincjonalnym może być nieco 
spóźniony ze względu na koszta re
nowacji. Obawiam się, że będziemy 
mieli kolejną wioskę potiomkinow- 
ską, z odmalowanymi kamienicz
kami od frontu i brudem oraz ubó
stwem od tyłu.

Jak wygląda taka konserwacja 
zabytków w sowieckim stylu niech 
świadczy fakt że cerkiew Wasila 
Błogosławionego usytuowana obok 
Kremla jest przez okrągły rok 
pokryta rusztowaniami. Kolorowe 
tynki wkrótce po położeniu złusz- 
czają się i trzeba je kłaść od nowa.
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r

W Chicago, Sięgamy
Po Najlepsze

lire’

JG.HEILEMAN BREWING CO., LAl

Tutaj ludzie wiedzą co to znaczy sięgać po marzenia. I dlatego jesteśmy dumni, że Old Style jest 
częścią tego miasta. My także zawsze mieliśmy marzenia. Nie żeby być najpopularniejszym 
piwem w Ameryce ale najlepszym. I jeśli będziecie oglądali programy Cosby, Cheers, Molly 
Dodd, Simon & Simon, Hotel, L.A. Law lub wiadomości dziennika dzisiaj, powiemy Wam więcej 
na temat naszych marzeń.
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Chociaż ogólny wskaźnik wykro
czeń i przestępstw w Związku So
wieckim uległ dziewięcioprocento
wemu obniżeniu w ostatnich dwu
nastu miesiącach, to jednak bada
nia poszczególnych grup społecz
nych dowodzą iż przestępczość 
wśród ludzi w wieku od kilkunastu 
do trzydziestu lat uległa znacznemu 
wzrostowi.

ponieważ prywatne firmy aseku
racyjne nie chcą sprzedawać swych 
polis ludziom należącym do grup 
tzw. zwiększonego ryzyka.

Warto przypomnieć, że w związ
ku z tymi właśnie trudnościami w 
wykupieniu polis ubezpieczenio
wych przez ludzi chronicznie cho
rych, władze Illinois założyły dla tej 
grupy chorych ubezpieczenie sta
nowe. Plan ten został zatwierdzony 
przez Legislature Stanową. Jedy
nym i najpoważniejszym jego man
kamentem jest to, iż na jego rea
lizację brakuje po prostu pieniędzy. 
Ustawodawcy Illinois zatwierdzili 
plan ubezpieczeniowy, ale nie zat
wierdzili funduszy koniecznych na 
jego realizację.

Wczoraj ustawodawcy z Izby Wyż
szej Legislatury Stanowej odroczyli 
termin wprowadzenia planu ubez
pieczeniowego w życie, w nadziei, iż 
do połowy sierpnia znajdą się fun
dusze, przy pomocy których zosta
nie on sfinansowany.

Zmiana terminu musi zostać je
szcze poddana pod głosowanie w 
stanowej Izbie Reprezentantów.

Pierwotny termin wprowadzenia 
w życie ubezpieczeń stanowych dla 
osób chronicznie chorych upłynął z 
dniem 1 kwietnia.

Do najczęściej notowanych aktów 
łamania przepisów należą: kra
dzieże mienia społecznego i pry
watnego, korupcja, łapówkarstwo i 
częste przypadki recydywy.

Przeciwnicy zaś propozycji za
uważyli, że konstrukcja planu mia
nowania sędziów daje zbyt dużo 
swobody i władzy gubernatorowi. 
Jak wyraził się senator stanowy Ri
chard Luft (demokrata z Pekin na 
płd. Illinois), gubernator mógłby 
obsadzić dosłownie każdy sąd Illi
nois swoimi sędziami, którzy naj
prawdopodobniej popieraliby w stu 
procentach jego ideologię, politykę i 
sposób myślenia.

Należy wyjaśnić, iż na mocy spo
rządzonego planu mianowania sę
dziów według zasług, kandydaci na 
sędziów byliby wyselekcjonowywa- 
ni przez specjalnie do tego celu wy
znaczoną komisję. Ze wszystkich 
kandydatów komisja ta wybierała
by trzech finalistów, których nazwi
ska przesyłałaby do gubernatora, 
aby ten podjął ostateczną decyzję i 
wybrał najodpowiedniejszą osobę. 
Zwolennicy nowego systemu pod
kreślali, że komisja musiałaby się 
składać z ekspertów w dziedzinie 
prawa i sądownictwa. Na poparcie 
swego stanowiska powoływali się 
również na fakt, że przy nowej me
todzie selekcji sędziów, sądowni
ctwo Illinois uległoby “odpolitycz
nieniu.”

Warto dodać, że 36 stanów w na
szym kraju wybiera swych sędziów 
metodą mianowania według zas
ług. Dzięki stosowaniu tej metody 
na ławach sędziowskich tych sta
nów zasiadło więcej kobiet oraz 
przedstawicieli mniejszości etnicz- 
no-rasowych.

Jedyną i ostatnią szansą na 
wskrzeszenie propozycji zmiany 
metody selekcji sędziów w naszym 
stanie jest debata nad wprowadze
niem poprawek do Konstytucji Illi
nois. Jak wiadomo w chwili obecnej 
trwają spory o to czy tzw. Konwen
cja Konstytucyjna powinna się w 
ogóle odbyć. Innymi słowy, wpro
wadzenie zmian do Konstytucji sta
nowej ma tyluż przeciwników co i 
zwolenników, w związku z czym nie 
wiadomo jeszcze czy Konwencja 
będzie w ogóle miała miejsce. Jeśli 
Konwencja nie odbędzie się, to zo
stanie pogrzebana ostatnia szansa 
na wskrzeszenie propozycji mia
nowania sędziów według zasług.

Projektodawcami niniejszej pro
pozycji byli senator Dawn Clark 
Netsch (demokratka z Chicago) 
oraz senator Bob Kustra (republika
nin z Des Plaines).

Tego samego dnia, Senat Illinois 
zatwierdził — przeważającą więk
szością głosów — odroczenie do 15 
sierpnia, wprowadzenia w życie 
stanowego planu ubezpieczeniowe
go, asekurującego ludzi chronicznie 
chorych.

Jak wiadomo osoby chronicznie 
bądź nieuleczalnie chore mają trud
ności ze zdobyciem ubezpieczeń, 

Partia Walczy 
z Przestępczością

Moskwa (Reuter) — Wskutek 
wzrastającego w niepokojącym tem
pie wskaźnika przestępczości, szcze
gólnie wśród młodzieży sowieckiej, 
Komitet Centalny Komunistycznej 
Partii Związku Sowieckiego naka
zał specjalnym organom wprowa
dzenia nowych zarządzeń i poczy
nienia najodpowiedniejszych kro
ków zmierzających do ogranicze
nia tego niekorzystnego zjawiska.

Oficjalne pismo podsumowujące 
stanowisko komitetu centralnego 
otrzymały ministerstwa spraw we
wnętrznych i sprawiedliwości, biu
ro prokuratora generalnego oraz 
Sąd Najwyższy.

Zniszczenia 
w Tadżykistanie 
Moskwa (Reuter) — Niespodzie

wanie wysokie temperatury spo
wodowały nagłe topnienie śniegów 
co z kolei doprowadziło do po
tężnych lawin obsunięć ziemi i błota 
w regionie Gomo-Badachszan w 
sowieckim Tadżykistanie.

Agencja TASS donosi o poważ
nych zniszczeniach materialnych, 
uszkodzeniu szeregu budynków sz
kolnych, szpitalnych i mieszkal
nych a także śmierci dużej, choć 
bliżej jeszcze nie sprecyzowanej, li
czby mieszkańców okręgu, uloko
wanego w pobliżu granicy z Afgani
stanem.

Ostatnia lawina śniegu zabloko
wała drogi i zrujnowała budynki w 
rejonie Chuchak. Akcja ratunkowa 
trwa. Odciętym od świata miesz
kańcom wojskowe helikoptery zrzu
cają żywność i środki medyczne.

(Dokończenie ze str. 1) 
Kabulu.

Oba supermocarstwa mają ode
grać rolę gwarantów warunków po
rozumienia. Jak już wspomnialiśmy 
układ nie nawołuje do zawieszenia 
broni. Min. Szewardnadze apelował 
do Afgańczyków o wykorzystanie 
tego sprzyjającego momentu do 
przerwania wojny, w której zginęło 
już milion ludzi. Muzułmańscy par
tyzanci jeszcze przed podpisaniem 
układu odrzucili go, a supermocar
stwa gotowe są nadal prowadzić do
stawy broni dla swych afgańskich 
sprzymierzeńców.

Liczący 36 stron dokument mówi 
o nie interwencji w wewnętrzne 
sprawy Afganistanu, a także do- 
browolnymj>owrocie do kraju 5 mi
lionów Afgańczyków z Pakistanu i 
Iranu. Zarówno mudżahedini, jak i 
spora grupa innych uchodźców nie 
mają zamiaru wracać przed ustą
pieniem rządu Nadżibullaha.

Premier Pakistanu Mohammad 
Khan Junejo zapowiedział bliskie 
podjęcie negocjacji w sprawie no
wych władz w Afganistanie, z udzia
łem przedstawicieli wszystkich grup 
społecznych i politycznych. W me
diacjach, które również zostaną po
prowadzone pod auspicjami ONZ 
mają wziąć udział reprezentanci 
ruchu oporu.

Porozumienie wyznacza 15 maja, 
jako pierwszy dzień ustępowania so
wieckich wojsk. Połowa wszystkich 
żołnierzy powróci do ZSSR już do 15 
sierpnia, a cała operacja ma się za
kończyć przed 15 lutego przyszłego 
roku. Moskwa dała do zrozumienia, 
że termin wycofania wojsk może 
być krótszy i nie wyklucza możli
wości powrotu wszystkich żołnierzy 
jeszcze przed końcem tego roku.

Sekr. obrony USA Frank Carlucci 
przewiduje bliski upadek prosowie- 
ckich władz w Kabulu. Podkreśla, 
że partyzanci są dobrze uzbrojeni, a 
po ustąpieniu Sowietów ich oddziały 
trzykrotnie większe od armii rzą
dowej, liczącej 50,000 ludzi, nie będą 
miały trudnego zadania. Jak wia
domo ruch oporu odrzucił wezwa
nia do przystąpienia do wspólnej od
budowy zniszczonego wojną kraju.

Podobnego zdania wydaje się być 
sowiecka “Prawda,” która w dzi
siejszym wydaniu z uznaniem mó
wiła o porozumieniu, lecz ostrożnie

(Dokończenie ze str. 1) 

według zasług mają po prostu zbyt 
mało czasu na efektywne rozpropa
gowanie swej propozycji i na po
nowne doprowadzenie jej na forum 
Legislatury.

Zwolennicy propozycji nie ukry
wali swego rozczarowania wyni
kiem środowego głosowania w Ko
mitecie Wykonawczym. W obronie 
propozycji stwierdzono, że opowia
dali się za nią rektorzy i dziekani 
wszystkich 9 szkół prawniczych w 
Illinois oraz większość stowarzy
szeń prawniczych, na czele z Chica
go Bar Association.

Zdaniem zwolenników nowego sy
stemu selekcji sędziów, stanowiska 
sędziów przypadłyby wreszcie w 
udziale osobom kompetentnym i 
wykwalifikowanym, które nigdy nie 
wzięłyby udziału w wyborach demo
kratycznych, z uwagi na to, że nie 
lubią polityki, kampanii propagan
dowych i zbierania funduszy kam
panijnych.

Józef Górny
PORUCZNIK W.P.

(Mąż śp. Genowefy z domu Skrago)
Wychowanek szkoły 00. Pallotynów w Wadowicach, żołnierz Brygady 
Strzelców Karpackich, uczestnik walk pod Tobrukiem, Gazalą i Monte 
Cassino, Cichociemny, Komandos. Odznaczony Krzyżem Walecznych 
i innymi medalami polskimi i brytyjskimi, oraz Złotym Krzyżem Zasługi 
za pracę społeczną. Długoletni prezes Koła Karpatczyków w Chicago. 
Zmarł 8-go kwietnia 1988 r. w Polsce, przeżywszy lat 73. Pochowany w 
grobowcu rodzinnym w Bielsko-Białej.

Msza św. za duszę śp. Zmarłego zostanie odprawiona w niedzielę, 
17-go kwietnia, o godz. 8-ej rano w kościele św. Trójcy, 1118 N. Noble St.

O bolesnej stracie zawiadamiają:
Andrzej i Maciej, synowie, synowe, 5-ro wnucząt; rodzina w Polsce 

i w USA.

Układ w Sprawie 
Afganistanu

podkreśliła, iż tylko czas może poka
zać czy stanie się ono bazą do przer
wania wojny domowej w Afgani
stanie.

Dziennik wspomniał także, że 
podpisanie układu w znacznym 
stopniu stało się możliwe dzięki po
prawie stosunków między obu su
permocarstwami.

Libia 
Oficjalnie Potępia

Kuwejt (Reuter) — Ludowe Biu
ro Libijskie w Kuwejcie (ambasada 
libijska) wydało oświadczenie w 
którym potępia akt uprowadzenia 
odrzutowca pasażerskiego kuwejc- 
kich linii lotniczych.
• W nocie libijskiej placówki dyp« 
tematycznej czytamy:

“Libia bezwzględnie krytykuje 
podobne przypadki terroryzmu. 
Tego typu akty gwałtu nie służą 
żadnemu celowi. Podkreślamy na
sze stanowisko już nie pierwszy raz. 
Ten niczym nieusprawiedliwiony 
terrorystyczny wyczyn porywaczy 
nie opiera się na żadnych pubud- 
kach, którymi mogłyby się kiero
wać narody arabskie, muzułmań
skie i wszystkie inne istoty ludzkie.

Nasza walka jest wymierzona 
przeciwko imperialistom i syjoni
stom”.

Z Cypru nadeszła informacja, że 
jednym z dwunastu uwolnionych 
przez porywaczy zakładników był 
Amerykanin. 43-letni urodzony w 
Egipcie, Mohammed Ramadan Alie 
legitymuje się on dwoma paszpor
tami. Po otrzymaniu w roku 1978 
obywatelstwa amerykańskiego, 
Alie zatrzymał jednocześnie swoje 
pierwsze, egipskie.

Podróżując kuwejckimi liniami 
lotniczymi miał przy sobie obydwa 
paszporty, jednak amerykański 
schowany był w jego podręcznym 
bagażu.

“Na pytanie porywaczy ‘kto z 
was jest Amerykaninem’ nie przy
znałem się do posiadania paszportu 
tego państwa. Jestem przekonany 
że gdybym to uczynił to zostałbym 
zabity” — powiedział koresponden
tom przebywający w cypryjskim 
szpitalu Mohammed Ramadan Alie.

Sposób Wyboru Sędziów 
Bez Zmian!

Council 139 PNA
Bowling League

STANDINGS

TEAM w L p
Standard Glass........... . . 61 29 143
Faras Insurance .... . . 57 33 134
Club Mono Lounge. . . . . 51*/! 38*/z 123
4111 Club........................ . . 52 38 122
Sliz Foods..................... . . 50 40 117
Chgo. Brake & Pump . . . 47 43 109
Wheels SAC................... . . 44 46 101
Pechter Hardware .. . . 39 51 89
Neighborhood Tap . . . 87
Syrenas Lounge........... . . 35 55 82
Midway Fun. Home.. . . 34 56 80
Chucks Wagon.............. . . 31 59 71

With the season only two weeks 
away the battle for the league title 
centers on the top three teams as 
our leading Standard Glass drop
ped two games and the series to 4111 
Club in Council 139 PNA bowling ac
tion last Friday night at Archer Ke- 
dzie bowl. Ron Szeredy was the big 
ace for Mr. Phil Rolla as he mauled 
the maples for 217-578 while Jon 
Tyrrell scored a 564 series for Stan
dard.
Standard  1005 1054 881—2940 
4111  1008 972 1062-3042

Faras Insurance co-leaders fail
ed to make hay as Pechter Hardwa
re outpointed them for a double win 
and four points. Joe Cronin was the 
heavy man for Pechters with a 220- 
590 and Chey Walong led Faras with 
a hot 227-592 series.
Faras  1168 900 877—2945 
Pechters  927 991 994-2912

Looks like the battle for last place 
is on as Chucks Wagon spilled Mid
way Funeral Home for a pair of 
games and four points. Joe Ochal 
was the culprit for Chucks with a 
235-574 while Chuck Arlington shot 
a 537 for Midway.

Prostety 
Nauczycieli 
w Panamie

Panama City (Reuter) — Kilku
set panamskich nauczycieli prote
stowało w poniedziałek domagając 
się wypłacenia zaległych pensji i 
ustąpienia szefa panamskiej armii 
gen. Manuela Noriegi. Policja nie 
interweniowała.

Tymczasem przywódcy opozycji 
poinformowali, iż w Panamie zaczy
na w sposób drastyczny brakować 
podstawowych artykułów żywnoś
ciowych. Kolejki przed organiza
cjami charytatywnymi rozdający
mi żywność robią się coraz dłuższe.

Do niedawna organizacja Cari
tas rozdawała dziennie posiłki dla 6 
tys. panamskich rodzin, obecnie li
czba potrzebujących rodzin panam
skich wzrosła do 11 tys.

Konflikt 
Interesów 

Prok. Meese’a
Washington (CT) — Rząd fede

ralny wyraził zgodę na wynajem 
budynku dla Departamentu Spra
wiedliwości dopiero wtedy, gdy 
właściciel budynku zapewnił pracę 
o rocznych zarobkach $40 tys. ma
łżonce prokuratora generalnego 
Edwina Meesea.

Sprawa pracy Ursuli Meese w 
Multiple Sclerosis Society jest 
obecnie przedmiotem śledztwa nie
zależnego prokuratora Jamesa Mc
Kay. Jest to tylko część dochodze
nia dotyczącego “konfliktu inte
resów”, jakie zarzuca się prokura
torowi generalnemu Edwinowi Meese.

Według prawa federalnego wyk
roczeniem jest fakt, gdy przedsta
wiciel władz federalnych używa 
swych wpływów dla polepszenia fi
nansowego statusu swego małżon
ka lub małżonki.

Prawdopodobnie tak było w tym 
przypadku. Niezależny prokurator 
James McKay wykrył, iż waszyng
tońska rodzina Bender była w po
siadaniu budynku, gdzie mieści się 
siedziba Departamentu Sprawied
liwości. W roku 1987 rząd nie zamie
rzał odnowić kontraktu o wynajem 
budynku od Benderów z powodu 
wadliwego systemu ochładzające
go.

Zebrane dowody wskazują, iż ro
dzina Benderów załatwiła Ursuli 
Messe pracę w Muliple Sclerosis 
Society o rocznych poborach $40 
tys. Krótko potem rząd zgodził się 
przedłużyć kontrakt o następne trzy 
lata na wynajem od Benderów sie
dziby Departamentu Sprawiedliwo
ści. Dzierżawa budynku tylko przez 
trzy lata kosztuje władze federalne 
$50 min.

Dochodzenie w tej sprawie w dal
szym ciągu trwa.

Midway  938 907 970—2815 
Chucks  966 950 866—2782

Well the Easter holidays must of 
been great for Bill Miernicki as he 
sparkled the Wheels SAC with a 243- 
666 series that aided in downing Sy- 
renas Lounge for a pair of games 
and five points. What a disaster 
says Ted Szafrański as he hit a 
sweet 202-544 series for Syrenas. 
Must of been the ball hey Ted?
Syrenas  919 932 1001—2852 
Wheels  1002 959 908—2869

Chicagoland Brake & Pump ma
de hay be sweeping the boys from 
Sliz Foods for the full count as Bob 
Moran tallied a 211-558 for the win
ners and Fred Michoń, Sr. hurled a 
sweet and lovely 520 series for Sliz. 
Sliz  911 912 894-2717 
C’hgo  1046 1030 924 —3000

It was a beautiful evening for the 
gang from the Neighborhood Tap as 
their beautiful cheerleader cheered 
them on to take a pair of games and 
five points from Club Mono Lounge 
in a tough battle. Gary Ptaszkowski 
shot a 223-576 for Monos. More 
cheerleaders hey Frank. 
Pechters with a 212-573.
Monos  959 950 988 -2897 
N’borhood .... 1010 974 986-2970

Stanley Wojtowicz (Secretary)

★ Poszukuje Pracy
PRZEJMĘ domki lub inną stałą 
pracę z dojazdem. 545-1456.

★ Pomoc Domowa

HOUSEKEEPER -
4 hours daily, 5 days a week. 

642-1459

GOSPODYNIĄ DOMOWA 
Z Zamieszkaniem 

Do Starszego Małżeństwa 
376-2250 albo 599-8516 

POTRZEBNA GOSPODYNI
Dla 1 osoby z zamieszkaniem 7 
dni w tyg. Pokój i utrzymanie dla 
uczciwej, około 50 lat. $130/gyd. 
Okolica Fullerton-Cicero. 

489-3593

KOBIETA do opieki nad star
szym mężczyzną na 30 dni. 
Berwyn. Tel. 967-5344, ' 
PRACE dla kobiet z zamieszka
niem i bez, od zaraz. 478-1538, 
276-7900,

POTRZEBNA OPIEKUNKA 
DO DZIECKA 

W wieku 15 miesięcy.
Południowa strona miasta. 

__________ 254-4638___________  
POTRZEBNA gospodyni do pro
wadzenia domu z zamieszkaniem. 
Musi mówić po angielsku. Zachod
nie przedmieście. Tel. 543-8333, 
860-2574._______________________

Potrzebna Odpowiedzialna 
OPIEKUNKA DO DZIECKA 

Od 25 kwietnia, dochodząca w go
dzinach popołudniowych od 2 do 8/9 
wieczorem. Forster-Damen. 
___________ 561-7436___________  

POTRZEBNE KOBIETY 
Doświadczone w sprzątaniu do
mów. Stała praca. Możliwość za
mieszkania.

632-0060
ATRAKCYJNE PRACE DOMOWE 

Z ZAMIESZKANIEM, 
do opieki nad dziećmi lub osobami 
starszymi. J. angielski nie wyma
gany ale pomocny. Dzwonić w go
dzinach 9 rano — 5 p. poł. 
________ TEL: 286-0677________

KOBIETA DO SPRZĄTANIA 
do polskiej rodziny. Z zamieszka
niem 6 dni w tygodniu. $160 na po
czątek. Do obowiązków należy tylko 
sprzątanie. Musi być 40 lub młod
sza, schludna.

Tel: 685-0884 pytać o Bertę
i i

+ Praca Żeńska
■ i —... ..i iii— ii —

POTRZEBNA DZIEWCZYNA 
Do pracy w sklepie delikatesowo- 
monopolowym (liquor store).

545-6097 
Od 5-10 wiecz.

PROSIĆ O MARKA.  
POTRZEBNA doświadczona fryz- 
jerka. Dzwonić: 763-5811.________
POTRZEBNE krawcowe do szy- 
cia sukien. 237-5409.  
POSIADAMY PRACE DOMOWE 

DLA KOBIET 
AGENCJA

Tel. 775-5550 6255 N. Milwaukee
POTRZEBNA KOBIETA

Do serwisu sprzątającego na Flo
rydzie. Opłacony przejazd. Po wię
cej informacji dzwonić w Chicago:

Edwin Kowalski — 283-2225

POTRZEBNE 
KOBIETY 

do pracy przy sprzątaniu Po inf. 
proszę azwomc po b wieczorem.

282-8006

★ Praca Żeńska 
PRACE DLA KOBIET 

Opieka nad starszymi i inne.

594-1719
DOŚWIADCZONA kobieta do pracy 
biurowej, znająca dobrze jęz. an- 
gielski. Część etatu. 637-2444._____

CLEANING 
MAIDS WANTED 

To clean hotel-like apartments, in 
Wheeling, 20+ hours per week 
(days). $6.00 per hour to start. Must 
have transportation.

Call 654-3854_________
POTRZEBNA FRZYJERKA 

Musi mówić po polsku i angielsku. 
Ok. $30,000 rocznie. Pytać o John. 
________Tel.: 685-2000________

Potrzebne Kobiety
z okolicy Central i Fullerton Ave. do 
pracy, do sprzątania domów. Zgło
szenia o pracę zostawić na taśmie.

Tel. 384-5900
POTRZEBNA kobieta do sprząta- 
nia w poniedziałki. Tel.: 622-4155.
POTRZEBNE kobiety do sprząta
nia domów na północnych przed- 
mieściach Chicago. 685-4539._____

I POTRZEBNE 
OPERATORKI

Do centrali telefonicznej, dobra 
znajomość angielskiego. Moż
liwość sponsorowania na zielo
ną kartę. Zgłaszać się osobiś
cie.

5146 W. Belmont
Pomiędzy 3 P.M. — 5 P.M. 
Nocna i dzienna zmiana.I————J 

MŁODE SCHLUDNE KELNERKI 
Potrzebne na Part Time 

Praca Wieczorami
W piątek, sobotę i niedzielę. Do
świadczenie i znajomość języka 
angielskiego nie wymagane. Zgła
szać się osobiście po 6 wieczo
rem—prosić Mr. Fortunato.

4249 W. NORTH AVE.

EXPERIENCED 
SEAMSTRESS 

For drapery work room. Part or 
full time.
Call 9 AM-5 PM 681-0987

POTRZEBNA KOBIETA 
DO GOTOWANIA 

w polskiej restauracji. Z zamiesz
kaniem. Na południowym przed
mieściu.
______  429-4819___________

POTRZEBNE KOBIETY
Z uregulowanym pobytem, do pra
cy w serwisie sprzątającym, od po
niedziałku do soboty.

Dzwonić po angielsku.
___________255-2467___________  
POTRZEBNE kobiety do sprząta
nia domów. Pozwolenie na pracę, 
dzwonić po 8 wiecz. 247-1882.______
LEGAL secretary. Perfect Eng- 
lish. High pay. Steve. Tel: 855-0511, 

PRACA FABRYCZNA 
l-sza i 2-ga zmiana. Zgłaszać się:

GARLAND 
CONVERTING CO. 

5614 W. 63rd PL, Chicago 

MANICURIST 
For busy salon in Loop. Must speak 
English. Call Mon-Fri. 9-5 

______ 236-8048________  
OSOBY do sprzątania na weekendy. 
Trochę ang. pomocne. Tel: 456- 
1575.___________________________
DOŚWIADCZONĄ barmankę na 
pełny etat lub na pół zatrudnimy. 
463-1768._______________________

POTRZEBNE 
DOŚWIADCZONE KELNERKI

Zgłaszać się osobiście:
FAMILY PALACE 

4755 N. Harlem 
Harwood Heights, IL

BANQUET WAITRESS
Apply 12-4pm and 7-9pm. 

6755 W. DIVERSEY 
__________ 237-9700___________

AGENCJA 
POŚREDNICTWA PRACY 

Posiada prace dla kobiet z zamie
szkaniem lub bez.

Tel. 342-6744 lub 342-5534 
2930 N. MILWAUKEE AVE. 
Od 10 rano do 6 po południu.

Praca
CLEANER 

PART TIME
Cleaner needed in Warrenville area 
apartment building. Experience a 
plus. Must speak fluent English.

357-1240

POTRZEBNY KRAWIEC
i SZWACZKA.

ALFRED’S TAILORING
65 E. OAK STR., CHICAGO, 

: 440-1864____________
f Health Care

CNA’s
165 bed private pay facility seeks quality, reliable 
CNA’s who are dedicated to the care of the elderly. 
Primary care available. Your hard work will be re- 
warded by our new improved wages. Opportunity for 
bonuses. Must speak English. Please apply in person 

BRENTWOOD NURSING CENTER
i 5400 W. 87th St.

Burbank, IL.
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jf Praca____________
DO LEKKIEJ PRACY 

MONTAŻOWEJ 
W firmie elektronicznej zatrudni- 
my mężczyzn i kobiety. Przyu
czymy. Stała praca. Dobre świad
czenia.

Zgłaszać się osobiście:
215 GATEWAY RD.,

jf Praca Męska

POTRZEBNY 
CUKIERNIK 

z doświadczeniem w USA.
622-9845 po 6—9 p.m.

POTRZEBNI “tool and die mak
ers” narzędziowcy. 742-5779.

BENSENVILLE
W godz. 8 a.m.-3 p.m,

INŻYNIER LUB KONSTRUKTOR 
Z DOŚWIADCZENIEM

Projektowania form wtryskowych 
potrzebny natychmiast. Prosimy i 
dzwonić

885-8588 lub 885-4620

DOŚWIADCZONY stolarz potrze
bny. Musi mówić trochę po angiel- 
sku i posiadać prawo jazdy. 583-6999. 
POTRZEBNI doświadczeni stola- 
rze. Tel.: 631-6127 od 8 a.m.-4 p.m.

POTRZEBNY murarz. Dobry fa- 
chowiec, Tel: 452-0253 po 8 PM.

FULL TIME PEOPLE 
wanted to clean offices, 

day or night work.

POTRZEBNY pracownik do kon- 
traktora, TEL: 685-1892,_________
POTRZEBNI pracownicy do kon- 
taktora. 282-4623.

837-1930

PRACOWNIKÓW do instalacji si- 
dingów przyjmę. 745-4509. Po 5 pm.

PRZYJMĘ pracownika z doświad
czeniem — fugowanie — murowa
nie. Wymagana pozwolenia na pra
ce. 788-0732 po 6 pm.

PART TIME 
EXPERIENCED 

KNITTING 
MACHINE OPERATOR 
MUST SPEAK ENGLISH 

GLENVIEW 
272-2245

CABINET MAKER
Custom millwork. Must have exp. 
in plastic laminates & assembly. 
Day & evening shifts avail. Must 
speak English.
Streamwood

HOTEL
ALLGAUER’S HOTEL NEEDS 

THE FOLLOWING 
• NIGHT CLEANERS 

CONTACT RUTH, 480-7500, X 2292 
2855 N. MILWAUKEE 

NORTHBROOK, ILLINOIS

MALARZE
i SUBKONTRAKTORZY

Z licencją. Wymagane doświadcze
nie. Praca wewnątrz i na zewnątrz. 
Znajomość jęz. angielskiego. Włas
ne środki transportacji pomocne. 
(Firma nad jeziorem.) Własne 
ubezpieczenie.

1822 RIDGE AVE., EVANSTON

AUTOMATYCZNA TRANSMISJA 
WYSOKIE WYNAGRODZENIE 

Zatrudnimy wykwalifikowanego 
mechanika transmisji i (R&R) me
chaników. Muszą znać trochę j. an
gielskiego. Warsztat na północno- 
zachodniej stronie.

Tel. 792-1003

SALES-MARKETING
International N.Y.S.E. listed cor
poration seeking 3 or 5 men or wo
men, full time or part time. Will 
train. Mr. Nabil Elddine.

452-6470

MACHINE OPERATORS
Must Have Own Tools

626-8404

CLEANING 
PEOPLE NEEDED

For commercial, residential clea
ning service. Dependable, hard 
working a must. Must speak Eng
lish. /4.35-$5.25 per hour to start.

338-1597 or 338-1598

MALARZ
Doświadczony w plastrowaniu, ko
lorowaniu, wykończeń drewnianych 
od zaraz.

SEIDEL DECORATING CO.
637-1012

EXPEREIENCED 

SEMI-TRAILER MECHANIC 
WANTED 

B & R SERVICES, INC. 
646 W. 79th St., Chicago 

224-2200

HELP WANTED 
MALE OR FEMALE. 
GENERAL WORK.

Vacation, hospitalization, holidays paid. 
BOSCH DIE CASTING 
7740 S. CHICAGO AVE. 
(near 79th-Stony Island)

Krawcowa /Krawiec 
Pełny Etat 

Musi znać trochę j. ang. 
Tel.: 433-4800 w j. ang.

1740 First Street, Highland Park 
(naprzeciwko stacji kolejowej)

SCREW MACHINE
Set-Up and Operator 

Must have work permit and’ own 
tools. 5 years experience required. 
Top wages and benefits.

626-8404

DOŚWIADCZONY TAPICER
Do unijnego zakładu w Northbrook, 
własna transportacja. Dzwonić od 9 

do 5, w jęz. angielskim.

272-9699

POTRZEBNE OSOBY 
DO OPEROWANIA 

MASZYNY DZIEWIARSKIEJ 
W małej lecz szybko rozwijają
cej się firmie. Pełen etat dla 
kwalifikujących się operatorek. 
Muszą mówić po angielsku.

Tel. 327-0346
podczas tygodnia od 9 am-6 pm.

HELP WANTED
Light shipping and office work. 
Must speak and write English.

235-2010

HOTEL
LOOKING FOR MORE 

THAN A JOB?
Hotel in Clearwater, Florida is hiring for 
all hotel and restaurant positions. Room ( 
and board plus cash—benefits. MUST 
SPEAK ENGLISH. Call now

(813) 445-4310.

MACHINING
D-M-E Company, the world’s leading 
manufacturer of basic tooling for the 
plastics industry is seeking candidates to 
fill the following positions on the after
noon shift ■ wt'"
MACHINIST — requires close tolerance 
milling and boring experience.
TRAINEE — requires at least 6 months 
of recent experience or equivalent trai
ning in any of the following areas: grin
ding, drilling, milling, or boring.
We offer and excellent work environment 
and a strong compensation and fringe 
benefit program including hospitaliza
tion and dental insurance, pension, emp
loyee stock ownership plan, savings 
plan, tuition aid and much more. Quali
fied individuals should apply in person 
Monday-Tuesday, Arpil 18-19,1988 from ' 
8:30-6:00 PM at:

PRACOWNICY
Do montażu elementów z blachy 
(sheet metal). Zgłaszać się osobiś
cie:

2200 N. Pułaski
Między 9 AM-2 PM

< POTRZEBNE KOBIETY
I MĘŻCZYŹNI

Do pracy domowej z zamieszkaniem lub ! 
bez oraz pracy fabrycznej, wysokie, j 
wynagrodzenie i świadczenia. Każdą • 
praca pisemnie gwarantowana.

IRENE’S INTERNATIONAL ■ 1 
6201 W. Touhy 631-8878

POTRZEBY wykwalifikowany sto
larz do obróbki formajki. Tel: 777- 
2244. ____________________
POTRZEBUJĘ MALARZA do po
mocy od zaraz, zostaw wiadomość 
na taśmie lub wieczorem. Tel: 283- 
5281.

_______825-7737
FIRMA SPRZĄTAJĄCA 

potrzebuje doświadczonych sprzą
taczy z pomocnikiem. Stawka od 
$75-80/dzień. Praca na 3-cią zmia
nę. Dzwonić tylko wiecz.

629-0400 między 8-10 p.m.
PRACA DLA KOBIET 

I MĘŻCZYZN
W Chicago, i Na Florydzie. ' 

Pomagamy w załatwianiu pozowolenia 
na pracę.

BIURO ODRA 
4250 N. MILWAUKEE 

545-8221 od 9 rano do 8 wiecz.

SPRZĄTANIE W NOCY 
PART-TIME

$4.50 na godzinę na początek 
348-3770

Proszę dzwonić po angielsku 
BAKER’S HELPERS 

DECORATOR AND SANITATION 
Full and part time. English speaking ne
cessary.

APPLY IN PERSON 
Between 9 and 10 AM ONLY 

ELI’S 
Chicago’s Finest 

6510 W. Dakin (Irving and Narragansett)

D-M-E COMPANY
1975 North 17th Avenue 
Melrose Park, IL 60160 

___________Equal Opportunity Employer

MACHINIST CNC 
Set-up man needed to set-up CNC lat
hes. Must have minimum 3 years expe
rience and own tools. Experienced CNC 
operator also needed.

MARATON TOOLS 
724Foster Ave., Bensenville, IL 

766-9095

TOOL AND DIE SUPERVISOR 
Must have experience in a tool room 
die casting facility, and be able to 
weld to blueprint specifications. 

Excellent pay and benefits. 
ABLE DIE CASTING 

2612 W. Barry Ave., Chicago 60618 
463-3747—David Evans

DOŚWIADCZENI
MURARZE, STOLARZE 

I ROBOTNICY 
Zgłaszać się osobiście: 

CHICAGO GLASS BLOCK CO. 
2215 W. 47th St.__________ Chicago

POTRZEBA 
Doświadczonych Pracowników 
Do obić aluminiowych i robót sto
larskich. Południowa strona miasta. 

425-0021

if Rozmaite

ZAROBKI S15/GODZ. - 
S18/GODZ. NA START 

bez ryzyka chorób azbestowych 
gwarantuje Ci kurs bezpiecznego 
usuwania azbestu. Zainteresowani 
dyplomem i licencją stanową dz
wonić 545-6907, po § po poł.

DYWANY — tanio (z instalacją lub; 
bez), 235-0817.__________________ j

POTRZEBNI stolarze z 2-letnim 
doświadczeniem i prawem jazdy. 
965-7932, Chris.________________ i

STEEL FABRICATOR 
Plate roll-angle roll operator 

Electric Eye Burner 
Experienced only. Expanding 
company with exc. benefits. 

Must speak English 
OAKLEY STEEL PRODUCTS 

261-4634

POTRZEBNI stolarz, cieśla. Tel.: I 
283-3662 dzwonić w j. ang. po 6 PM. i

28 STOPOWA 
ŁÓDŹ & VAN

6-osobowa łódź. TWIN Volvo’s, 
podwójna kontrola, wszystko ma! 
Van 18 tys. mil z $8,500 “conversion 
package”. Można używać jako 
“trailer”, wszędzie pojedziesz — 
Floryda, Kalifornia — gdzie tylko 
chcesz. Łódź można używać także 
jako dom, podróżując. Całość: 
$34,000.

Dzwoń 593-0016

POTRZEBNI PRACOWNICY 
do pracy na zgrzewarkach (nocna zmiana) 
pracownicy do polerowania (dzienna zmiana) 
pracownicy do montażu (dzienna zmiana) oraz 
spawacze.

SUBURBAN SURGICAL CO., INC.
275 Twelfth Street 
Wheeling, Illinois 

537-9320

MECHANIK SAMOCHODOWY 
Potrzebny mechanik do instalowa
nia tłumików samochodowych. Mi- i 
nimum 2 lata doświadczenia. Za-’ 
robki odpowiednie do kwalifikacji. • 
Tylko poważne oferty.

478-3213 pytać o Sal 
Musi mówić po angielsku

POTRZEBNI pracownicy z roczną 
praktyką do fugowania oraz mura
rze. Pozwolenie na pracę. 545-1456.

FOREMAN 
WANTED 

Experienced only. Must be able to 
set punch press and kick press.

486-6232

TOWARY NIEZBĘDNE DLA '•
POWRACAJĄCYCH DO POLSKI ’}

: —Transformatory; Posiadamy transformatory do
• wszelkich urządzeń np; piec mikrofalowy, magneto- ' 
! wid, magnetofon, suszarka.
; —Aparaty fotograficzne automatyczne z wbudowaną ' 
i lampą błyskową od $25 w zywż (Pentax, Konica, Ca- 

non, Yasbica, Ikon, Konin, Minolta).
i —Filmy kolorowe po cenach niższych niż w Polsce.
j —Telefony na polski system od $6 wzwyż. Posiadamy j 
; także telefony bezkablowe 110/220V.
i —Magnetofony dwu kasetowe 110/220V z radiem ste- |
• reofonicznym.
I —Wykrywacze radaru, gry elektroniczne, wieczne pió- 1 
j ra chińskie, piórniki, linijki z kalkulatorem słone- i 

cznym, słoneczne kalkulatory naukowe, zapalniczki, ’ 
baterie do ładowania i prostowniki 110/220V, lornetki • 
japońskie, różańce które świecą w ciemności.
—ATLANTIC—zegarki szwajcarskie od $30 w zwyż, ' 
zegarki elektoniczne, długopisy z zegarkiem, elektro- ’ 
niczne breloczki do kluczy, kredki i mazaki, kosmetyki. {| 
—Wywołujemy w ciągu 24 godzin filmy; (24 zdjęcia j 
$3.95,36 zdjęć $5.95).
—Po najniższych cenach, oferujemy wyroby ze złota i , j 
srebra. Posiadamy piękne korale oraz wyroby ze złota i1 j 
korala.

Zapraszmy od 11-8-ej
GOLDMART

3113 N. Milwaukee
Tel: 463-5583

P.S. Skupujemy wszelkie wyroby ze złota i srebra.

POSZUKIWANI PRACOWNICY 
DO ROBÓT NA DACHACH 

Zgłaszać się osobiście 
od 7 AM do 7:30 PM.

2845 W. BELMONT
MACHINIST

CNC set up Mazak Quik Turns T2 
control experience. Full or part 
time, days or nights. Must speak 
English.

ELK GROVE
437-9330

. PRZYJMĘ fugownika i pomocnika!
POTRZEBNA wokalistka. Tel: 883- I do kontraktora. 384-3876
1516._____________________ __  1-------------------------------—------ —’

POTRZEBNI PRACOWNICY
DO KONTRAKTORA,

WNĘTRZA-
453-7415

i Mechanic
’ FLEET MECHANIC
i Self-motivated diesel mechanic w/7 yrs. i 
! exp. Must have all tools required to per- i 
i form job. Apply in person w/references. i 
< Must speak English.

EMCO CHEMICAL 
2100 Commonwealth 
North Chicago, IL. 

_____________689-2200_____________  I 
Mechanic

N.W. SUBURBAN
MECHANIC

Looking for a journeyman forklift road ’ 
mechanic with knowledge in all areas of j 
forklift repair. Electric and welding exp.

; a plus. Top salary and benefits. Must 
i speak English. Call Wayne Jr. at j 

POTRZEBNI sprytni mężczyźni z i 371-4600
doświadczeniem przy remontach j 
domów. Trochę angielskiego wy
magane. Tel. 588-8896, wieczorami, ■ 
7-10, w jęz, angielskim.
PRACOWNIK DO KONTRAKTORA 
Ze znajomością stolarki. Południowe 
przedmieście. Samochód niepotrzebny. 
Stała praca. Trochę angielskiego. 
Dzwonić wieczorem w jęz. angielskim:

534-8227

POTRZEBNI pracownicy z doś
wiadczeniem do sprzątania sklepów 
i budynków biurowych. 671-3330.

ALL IN 1 CONSTRUCTION 
5129 W. Diversey 

Zatrudni Pracowników 
Dobre Wynagrodzenie 

• We Also Need Salesmen • 
Proszę zgłaszać się osobiście.

POTRZEBNY MASARZ
Z doświadczeniem 

w Stanach Zjed.
Tel. 795-0250

ZATRUDNIĘ hydraulika z Polski 
zgłoszenia. 283-6875.________
PRACOWNICY DO FUGOWANIA

I ROBOTNICY POTRZEBNI
Dzwonić do 

Dan 989-7389 
lub Peter 545-2722 po polsku 

EXPERIENCED mechanic with 
tools. Teł.: 589-1151._____________

PRACA NA FLORYDZIE
Firma sprzątająca potrzebuje ludzi do 
czyszczenia i woskowania podłóg. Pełny 
etat. Stała praca. Zezwolenie na prace i 
samochód konieczne. Doświadczenia 
pomocne. Dzwonić od poniedziałku do 
piątku od 8-4 PM.

1 (813) 921-7669

MAINTENANCE MECHANIC 
for specialty chemical plant. Qualifica
tions incl. welding, pipe fitting, ma
chinery repair, electrical & gd. trouble
shooting skills. Good benefits & salary. 
Apply in person. Must speak English. 

MAZER CHEMICAL INC.
_______3938 Porett Dr., Gurnee_______

Woodworkers Wanted
Experienced woodworker needed 
for growing furniture company. 
Sawers, routers, shapers, etc.

Tel.: 342-4509
PRACA DLA MĘŻCZYZN 

z zamieszkaniem na formie w Wis
consin. Prawo jazdy i umiejętność 
obsługi maszyn rolniczych.

TEL: 1 (608) 647-8184
POTREZBNI

PRZEZ WŁAŚCICIELA
Okolica Harlem/Foster. Murowany 
ranch, 2 sypialnie, ogrzewane na 
wodę, wykończony basement. Ideal
ny stan.

Tel. 631-5213
Dzwonić tylko od 2 do 6 po poł. Poś- 
rednicy wykluczeni.

3 SYPIALNIOWY RANCH
Garaż na 1*A  auta. Wykończony ba
sement. Parcela 60x125.

• KUPUJCIE W SKŁADACH • ' 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIĘ W ! jl 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

966-7174

POTRZEBNI stolarze do kontrak- 
tora. 776-2122 ________________

LAKIERNIK I BLACHARZ
Samochodowy Potrzebni od Zaraz

889-4953

jf Praca Męska
POTRZEBNI MĘŻCZYŹNI 

DO SPRZĄTANIA 
Praca 6 dni w tygodniu. Dużo na'4 - 
godzin.
Zgłaszać się osobiście, 

od 3 do 5 w dni tygodnia. 
5251 N. MILWAUKEE

ZATRUDNIĘ DOŚWIADCZONYCH 
CIEŚLI ORAZ 

PRACOWNIKÓW 
z ogólną praktyką budowlaną. Wy
magane zezwolenie na prace. 
___________ 889-4579__________

WANTED FOR TOOL ROOM 
EXPERIENCED MACHINIST 

SET UP MAN. FULL TIME 
A. PUSKAR TOOL & MACHINE 

2301 Estes
Elk Grove Village, Illinois

439-1685

BLACHARZE 
(Body and Frame)

Dużo pracy, nowocześnie wyposa 
zony warsztat. Wspaniałe świad
czenia.
__________ 724-7920___________ 
POTRZEBNY pomocnik do. zakła
du szklarskiego $3.50 na start. 5956 
Northwest Hwy,________________

MASZYNISTA
świadczeniem i własnymi narzę
dziami do pracy na drugą zmianę. 
Świadczenia; płatne wakacje i 
święta, ubezpieczenie zdrowotne i 
uniformy. Kontaktować się ze Stan
ley Matyga —

Tel: 389-3331
POTRZEBNY pracownik do fugo- 
wania-doświadczony. 539-9815.

HICKORY HILLS
Przez właściciela. 3 sypialnie, 1-3/4 
łazienki, 2’A-autowy przyłączony garaż. 
Centralne ochładzanie. Lustrzane ściany 
w jadalni, w “living room”. Wiele do
datków. Dzwonić w jęz. angielskim:
__________ 496-8923___________

DOM NA SPRZEDAŻ
NAD RZEKĄ ROCK RIVER

2 mile na południe od Orgen, 111. Rt. 
2. $22,000.

1-815—734-7277 
Dzwonić po angielsku.

DOM OTWARTY
Sobota i niedziela 1-5 pm.

3228 N. PITTSBURGH (8200 W)
Przez budowniczego. Nowy 3 sypial- 
niowy ranch 1% łazienki. Pełen base
ment z zabezpieczeniem przeciwpowo
dziowym. Po umówienie się dzwoń o 
każdej porze w j. angielskim.

625-7179 

★ Interesy
ZAKŁAD fryzjerski na sprzedaż w 
okolicy Devon-Central. Tel. 965- 
7236.

jf Do Wynajęcia
4839 W. ADDISON

Drugie piętro. Nowoczesne 4 pokoje 
z 1 sypialnią dywany od ściany do 
ściany, urządzenia. $423.

792-0001 albo 281-5556
Dzwonić w jęz. ang._____

ŁADNE MIESZKANIE 
W CZYSTYM BUDYNKU 

Pralnia na miejscu. Niski depozyt. 
__________ 489-6623___________  

JACKOWO, 2 pokojowe mieszkanie 
w basemencie. $300. Tel.: 831-5734.

5-TKA DO wynajęcia okolicy Diver- 
sey-Pulaski, 486-8152,

SYPIALNIA
W ANGIELSKIM BASEMENCIE

Używalność całego mieszkania. 
$150 plus dep. Montrose-Milwaukee.

685-2231 lub 965-3565
NA DRUGIM PIĄTKA 

Z 3-CIĄ SYPIALNIĄ
Od 1 maja. Central-Schubert. Dla 
dorosłych. Poważne oferty.
__________ 637-8652__________

DO WYNAJĘCIA 6 POKOI 
DRUGIE PIĘTRO

Świeżo odnowione. Dla dorosłych. 
Dzwonić po 2-ej:

376-5035

DUŻA PIĄTKA DLA RODZINY
Z 2 sypialniami, odnowione, ogrze
wane, dywany, pralnia na miejscu. 
Milwaukee-Montrose. $520 plus dep.

685-2231 lub 965-3565

OKOLICA “6 CORNERS”
4 pokojowe mieszkanie—$390, duże 
studio — $300.

545-4082 or 283-3663
Dzwonić po angielsku._____

MILWAUKEE/IRVING PK.
pokoi, 1 sypialnia — $375.

692-6875
Dzwonić po angielsku._____

NORTHWEST HWY/NAGLE
l-pokojowe studio — $300, duże 2 
pokojowe studio — $350.

774-2160 or 283-3663
Dzwonić po angielsku.

1 SYPIALNIOWE odnowione mie
szkanie. 3656 N. Pułaski. Ogrzewa
ne, miesiąc bezpłatny czynsz. Tel.: 
761-0310 w j. ang.________________
POKOJ dla pana na południowej 
stronie miasta. Po 5 PM- 863-8896. 
MIESZKANIE do wynajęcia, uku- 
lica Belmont-Milwaukee. 539-2541 
po5pm._________________
MIESZKANIE DO WYNAJĘCIA

6 pokoi, świeżo malowane. Blisko 
51st-S. Damen. Muszą mówić tro
chę po angielsku.

925-7952
___________ Po 6 PM.___________
2 BEDROOM apartment, heated, 
refrigerator and stove. Melrose- 
Karlov. 677-1921.
MIESZKANIE 1-sypialniowe, bar
dzo czyste. Dywany, piec, lodówka, 
pralnia na miejscu. Jackowo. 227- 
7788.
POKOJE do wynajęcia w base- 
mencie na Stanisławowie. 237-0657.
DO WYNAJĘCIA 6-pokojowe mie
szkanie, 2 piętro. Jackowp. 545- 
7086.___________________________
POKÓJ do wynajęcia dla kobiet. 
Montrose-Milwaukee, 777-3539.

W KONDOMINIUM Z PRALNIĄ
Umeblowane mieszkanie. 

Okolica Jackowo.
_________252-9613________

3 POKOJE DO WYNAJĘCIA 
Piec, lodówka, dywany. $225. Okoli
ca Fullerton-Cicero.

637-2122
MIESZKANIE 2*A  sypialnie odno
wione kominek ogrzewanie włączo
ne. $420. 889-1736 okolica Fullerton- 
Narragansett.

HANOVER PARK 
“Townhouse” — 3 sypialniowe mie
szkanie z 1>A łazienki. Nowe urzą
dzenia, od zaraz. $650 miesięcznie. 
Dzwonić podczas dnia w jęz. ang. 

__________ 589-0355____________ 
DO WYNAJĘCIA mieszkanie w ba- 

semencie. 478-3887 wiecz.________
3*A  POKOJE, dywany $385. Ogrze
wane, gaz do gotowania. River 
Park. Tel.: 588-4639.

1-SYPIALNIOWE MIESZKANIE 
5329 N. BELL

Ogrzewane. $400 mieś. Odnowione. Re- 
zydencyjna okolica. Idealna dla 1 osoby.

372-1742 w dzień
692-5101 po 5 i weekendy 

Dzwonić w j. ang.
SPOKOJNY BUDYNEK - 
Okolica Milwaukee/Hamlin, 

1 sypialnia, jadalnia, pokój fron
towy, kuchnia, łazienka. $360.00. 
________ 867-4923______________ 

BELMONT-PULASKI 
2*A  room studio apt., decorated. 
Available May 1st—$325.1 bedroom 
apartment, decorated. Available 
May 1st—$375. Call 12-3 afternoons.

262-3844
Obszerne Informacje prxeciy-> 

tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz, 
w Dzienniku Związkowym.

★ Biuro Do Wynajęcia

AUTA UŻYWANE

5455 N Milwaukee Ave Chicago. II. 
Tel 631-5463 lub 631-9000

Codziennie 9-9. piątek sobota 9-6 
ZAMKNIĘCI W NIEDZIELE

PU CENIE HURTOWEJ 
DLA PRYWATNYCH 

OSÓB

NOWOCZESNY, nowoodnowiony, 
7-pokojowy gabinet lekarski. Na 
parterze, parking od ulicy, dobra 
transportacja, polska okolica. 
Wspaniała możliwość dla ambitne
go, lekarza, mówiącego po polsku.

Dzwonić do p. Skiba 237-2104

Począwszy od

$300
Również 

nowe
MÓWIMY PO POLŚKU 

pytać o 
JANA BAŃKĘ

if Podatki
INCOME TAX 

5205 W. Belmont 
777-0655 od 10 rano-10 wiecz. 
Dla Opóźnionych Wyrabiam 

Przedłużenie

INCOME TAX
Rozliczam podatki, fachowo, 

szybko, tanio.

775-3606
INCOME TAX 

(rozliczam podatki) 
Indywidualnie, Domy, Interesy. 

^Wieloletni specjalista zapewni naj- 
,wyżny, należny zwrot. Przyjdź lub 
[zadzwoń, pytaj o Kris.

CORONET TRAVEL 
2905 N. Milwaukee Ave. 

278-3200

PODATKI 
FACHOWO ROZLICZAM 
Gwarancja najwyższego należne
go zwrotu.
__________ 698-5208__________

if Przeprowadzki
PRZEPROWADZKI. 486-2911. " ’

★ Naprawy Lodówek
NAPRAWA LODÓWEK. 545-7536.
NAPRAWA Lodówek. Gwarancja. 
Tel. >736-5635

jf MEBLE
SPRZEDAM 8-letnie, kompletne 
szafki kuchenne. Naturalne drzewo 
brzozowe, $500. 453-8098.

★ USŁUGI_____________
WYKONUJEMY, fugowanie, re
monty, malowanie, zakładamy 
rynny. 286-0864.________________
•LODÓWKI •KLIMATYZATORY 
•PRALKI •SUSZARKI •KUCHENKI 
•SPRZĘT GOSPODARSTWA DO 
MOWEGO •USŁUG! HYDRAULICZ
NE.

GWARANCJA
685-7052

DENTYSTA
DR. WANDA ROGALSKA 

Nowoczesny gabinet. Pacjenci pry
watni lub ubezpieczeni. Spłaty w ra
tach. Zdjęcie i konsultacja bezpłatnie. 
BEZBOLESNE LECZENIE 
4417 N. Central ☆ 282-4021

if Malowanie
MALOWANIE — $40.00 za pokój, tel. 
235-0817.

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów, VCR, w 
waszym mieszkaniu. Tanio. Gwa- 
rancja. A. Gil. 318-0155.

if Kontraktorzy

DACHY—FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 

RYNNY-BETON 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI
Darmo Kosztorysy—Polska Firma 

Ubezpieczona i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Właść. 
H & S HOME 

IMPROVEMENT CO. 
Do Biura 891-5959 

Po 8:00 Wiecz. 775-6644

9991
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Defraudacja CTA 
Była Zamierzona!

Jak Wynika z Zeznań Byłego Wiceprezesa 
Metropolitan Petroleum Corp.

Były wiceprezes i szef finansowy 
nieistniejącej już firmy Metropoli
tan Petroluem Corp., Ronald Buzil 
przyznał się do defraudacji popeł
nionych na przedsiębiortwie komu
nikacji miejskiej CTA oraz na po- < 
życzkodawcy, Heller Financial Ser
vices.

R. Buzil, który w śledztwie współ
pracował z władzami federalnymi, 
zeznał, że pomagał sfałszować do
kumentacje firmy, w celu naciąg
nięcia CTA na $624 tys. oraz Heller 
Financial Services na $5.6 min. 
Warto przypomnieć, że wielu przed
stawicieli CTA uważało zawyżone 
rachunki za benzynę, jako rezultat 
zwykłej pomyłki

W ramach porozumienia, zawar
tego pomiędzy stroną skarżącą a 
obrońca Buzila, byłemu wicepreze
sowi Metropolitan grozi kara poz
bawienia wolności w wymiarze 6 lat 
oraz maksimum $350 tys. grzywny, 
za przyznanie się do nieco łagodniej
szych zarzutów — niż te postawione 
w akcie oskrażenia — a mianowicie 
do przestępstw pocztowych i podat
kowych.

Buzil, jego szwagier Brian Flisk, 
prezes Metropolitan oraz członek 
rady nadzorczej CTA, Howard Med
ley zostali w ub. tyg. postawieni w 
stan oskarżenia pod zarzutem de

fraudacji $624 tys. będących włas
nością CTA.

Jak już informowano, Fliska 
oskarżono m. in. o danie łapówki 
Medley’owi wynoszącej $25 tys. w 
zamian za pomoc w umorzeniu we
wnętrznego śledztwa CTA w sprawie 
nadpłat w związku z dostawą pali
wa.

Z kolei Medley został postawiony 
w stan oskarżenia pod zarzutem 
przyjęcia łapówki od Fliska. Medley 
nie przyznał się do winy.

Adwokat Fliska stwierdził — po
woławszy się na informacje uzy
skane od prokuratora federalnego 
— że Buzil posługiwał się podsłu
chem, współpracując z władzami 
federalnym.

Z-ca prokuratora federalnego, 
Jeffrey Stone określił pomoc Buzila, 
jako “szeroko zakrojoną,” ale od
mówił potwierdzenia bądź zaprze
czenia twierdzeniu, iż oskarżony 
posługiwał się podsłuchem.

Stone oznajmił również, że w za
mian za pozwolenie do przyznania 
się do lżejszych zarzutów, Buzil w 
dalszym ciągu kooperować będzie z 
władzami prowadzącymi śledztwo 
oraz zeznawać prawdę przed sądem. 
Odmówił jednak ujawnienia, czy 
Buził będzie świadkiem strony skar
żącej podczas rozprawy Medley’a.

Czy Sceptycyzm Członka 
Rady CTA Jest Uzasadniony?

Przyszły Wykonawca Napraw Taboru Przedsiębiorstwa 
Nie Posiada Odpowiednich Kwalifikacji

Przedstawiciele Chicago Transit 
Autority (CTA) poinformowali we 
wtorek, że firma, która wygrała 
przetarg na kontrakt wartości $3 
milionów, dotyczący remontu au
tobusów, została uznana przez dział 
inżynieryjny agencji transportowej 
za nieposiadającą odpowiednich kwa
lifikacji.

Członek rady CTA, John Hoellen, 
stwierdził ze sceptycyzmem, że nie 
bardzo by się dziwił, gdyby się 
okazało, że sprawa przydzielenia 
kontraktu firmie Lawson National 
Distributing Co. jest następną in
trygą.

Należy zaznaczyć, że Lawson Na
tional Distributing jest prowadzona 
przez Danny Lawsona, przyjaciela 
przewodniczącego rady CTA, Wal
tera Clarka.

Szef administracyjny przedsiębio
rstwa transportowego, Gloria Che- 
vere, oświadczyła, iż Clark zapro-

Przewodniczący 
Partii Ostrzegł 

Stronników Jacksona
Przewodniczący Partii Demokra

tycznej Illinois, Vincent Demuzio, 
ostrzegł we wtorek lokalnych stron
ników politycznych demokratycz
nego kandydata na prezydenta Jes
se Jacksona aby zaprzestali kłótni i 
swarów oraz aby zaprzestali naci
skania na senatora Simona, ażeby 
odstąpił murzyńskiemu kandyda
towi swych delegatów.

Ostrzeżenie swe, Demuzio adre
sował głównie do Leona Finney’a— 
menadżera kampanii wyborczej 
Jacksona na stan Illinois.

Również we wtorek burmistrz 
Sawyer, także wypowiedział się w 
sprawie delegatów Simona, stwier
dzając jedynie, że nieodstąpienie 
delegatów może grozić senatorowi 
w przyszłości utratą popularności 
wśród wyborców.

ponował zbadanie sprawy “braku 
kwalifikacji” firmy, lecz “nigdy nie 
próbował skłonić nikogo”do zajęcia 
sie tym problemem. _

Na mocy zatwierdzonego przez 
radę CTA w zeszłym tygodniu kon
traktu Lawson obejmie w przy
szłym roku opiekę nad 250 autobu
sami.

Według informacji uzyskanej od 
Bhupindara Mallh’iego,jednego z 
dyrektorów CTA, firma, która ma 
zostać uznana za posiadającą od
powiednie kwalifikacje musi 
przejść 3 testy. Lawson National 
Distributing przeszła w zeszłym ro
ku tylko jeden z nich, polegający na 
przeprowadzeniu remontu jednego 
autobusu. Szczegółowe badania wy
kazały, że zadanie zostało wykona
ne prawidłowo.

W odpowiedzi na zarzuty Mall- 
hi’ego, Danny Lawson stwierdził, że 
gdyby jego stosunki z Clarkiem 
były takie przyjazne jak się to suge
ruje, nie byłby narażony na prob
lemy jakich mu CTA właśnie do
starcza.

Chociaż ostatnie dochodzenia nie 
wykazały żadnej, niezgodnej z za
sadami działalności władze fede
ralne zwróciły się do zarządu CTA z 
żądaniem szukania nowych wyko
nawców.

Oskarżenie Szkół 
w Palos Hills

Prokurator federalny, Anton Va
lukas, oskarżył we wtorek 230 okręg 
szkolny w Palos Hills o dyskrymi
nację ciężarnych nauczycielek, po
legającą na odmawianiu im prawa 
do korzystania (w związku z ich 
stanem) z przysługujących im dni 
przeznaczonych na chorobę.

W oskarżeniu wymieniona jest 
również Illinois Education Associa
tion, reprezentująca nauczycieli 
okręgu.

“Porno-Artyści” Przed S?dem
W poniedziałek, w Sądzie Kar

nym powiatu Cook, odbyła się rozp
rawa przeciw trójce osób oska
rżonych o pornografię dziecięcą i 
stręczycielstwo. Oskarżonymi są: 
54-letni chirurg Thomas Chalkley z 
Northwestern Memorial Hospital, 
jego przyjaciółka, 31-letnia Doro
thy Patton oraz 32-letni Dennis Fio
rino.

W procesie zeznawała 17-letnia 
dziewczyna, biorąca udział w na
kręcaniu filmów pornograficznych 
oraz chicagoska policjantka, która 
oświadczyła, że w lecie zeszłego ro
ku Chalkley i Fiorino zaproponowa
li jej wzięcie udziału w filmie por
nograficznym, obiecując w zamian 
zapłatę w wysokości $150.

Z zeznań 17-latki wynika, że do 
stosunków seksualnych pomiędzy 
nią a Chalkley’em i Fiorino doszło 
dwukrotnie kiedy miała ona jeszcze 

16 lat.
Cztery filmy dra Chalkleya, na 

któryclj występuje dziewczyna, 
mogą zostać użyte jako dowody 
rzeczowe, lecz obrońcy oskarżo
nych twierdzą, że wszystkie mate
riały zostały zabrane z mieszkania 
Chalkley’a nielegalnie.

James Linn, reprezentujący Chal
kley’a i Patton, oświadczył, że jego 
klienci byli zaangażowani w “le
galną działalność,” natomiast dziew
czyna kłamała podając swój wiek, 
przy czym wyglądała na wiele star
szą.

Dziewczyna utrzymuje nato
miast, że podała Fiorino swój praw
dziwy wiek, lecz ten wpisał do for
mularza, że ma ona lat 18, dodając, 
iż jest to bez znaczenia.

Zgodnie z dalszymi zeznaniami, 
dziewczyny otrzymała ona za swoje 
usługi łącznie $500.

WATYKAN — Ponad 200 tys. pielgrzymów z całego świata
zgromadziło się w Niedzielę Wielkanocną na Placu św. Piotra
w Rzymie, by wysłuchać dorocznego orędzia “Urbi et Orbi”,
wygłoszonego przez Papieża Jana Pawła II. (REUTER)

5% Podwyżka Stanowego 
Podatku Od Benzyny?
Każdy Cent Generuje

Stanowy sekretarz d/s transportu 
i komunikacji Gregory W. Baise 
zaapelował we wtorek o podwyżkę 
podatku od benzyny, o minimum 5 
centów od galona tego paliwa napę
dowego. Warto jednocześnie pod
kreślić, że przedstawiciele komuni
kacji miejskiej w Chicago i na 
przedmieściach zabiegają u ustawo
dawców stanowych o przyznanie 
wyższych dotacji.

Zdaniem Baise’a, proponowana 
przez niego podwyżka stanowi nie
zbędne minimum konieczne do uzy
skania funduszy potrzebnych na 
remont, konserwację i budowę dróg. 
Dodał, że na ten cel władze Illinois 
potrzebują co najmniej 1 mid. doi.

Jak wyjaśniał stanowy sekretarz 
d/s transportu i komunikacji, obec
ny budżet naprawy, konserwacji i 
budowy dróg, wynoszący $827 min, 
jest niewystarczający, tym bar
dziej, że $138 min z tej sumy 
wyasygnowano już na pewne pro
jekty, a m. in. na remont chicago- 
skiej autostrady Dan Ryan oraz re
peracje mostu w East St. Louis i 
wiaduktu w Decatur.

Niniejsze uwagi poczynił Baise 
podczas debaty budżetowej, jaka 
odbywała się we wtorek na forum 
izbowego Komitetu d/s Transportu 
i Komunikacji. Na posiedzeniu tym 
obecni byli również przedstawiciele 
przedsiębiorstw komunikacji miej
skiej i podmiejskiej metropolii chi-

Dochód Rzędu $50 Min 
cagoskiej: RTA, CTA, Pace oraz 
Metra.

Przewodniczący Komitetu, rep
rezentant stanowy Alfred G. Ronan 
(demokrata z Chicago) opowiedział 
się za podwyżką proponowaną przez 
Baise’a. Stwierdził również, że 5 czy 
6 centów od galona, to jedyne co 
można w tej sesji uzyskać od prawo
dawców stanowych. Zdaniem Ro- 
nana, ustawodawcy nie zatwierdzą 
podwyżki większej niż 6 centów od 
galona benzyny.

Z uwagi na to, że gubernator 
James Thompson ubiega się wśród 
ustawodawców o podwyżkę stano
wych podatków od dochodów, na
leży się spodziewać, że propozycja 
podwyżki podatków od benzyny zo
stanie włączona do jakiejś większej 
wielopunktowej ustawy dotyczącej 
funduszy stanowych.

Ostatnia podwyżka podatku od 
benzyny została zatwierdzona przez 
Legislature stanową w 1983 r. W ro
ku ubiegłym zabiegano o ustawo
dawców o kolejną podwyżkę, ale 
wysiłki zainteresowanych okazały 
się bezowocne.

W chwili obecnej podatek sta
nowy od galona sprzedanej benzyny 
wynosi 13.5 centa; natomiast poda
tek federalny — 9 centów; powiatu 
— 4 centy a miasta Chicago — 5 
centów.

Warto dodać, że każdy cent po
datku od benzyny, generuje dochód 
rzędu 50 min doi.

Rosnący Problem 
Oszustw Podatkowych

Larry Austin, były kierowca auto
busowy CTA i Lisa Gregory, zamie
szkali przy 9241S. Dobson Ave., zo
stali we wtorek oskarżeni o dokona
nie oszustw podatkowych, które 
naraziły skarb państwa na stratę w 
wysokości $913 tys.

Jak poinformowało biuro proku
ratora federalnego, od początku ro
ku, w związku z takimi samymi 
przestępstwami, aresztowano 8 osób 
usiłujących wyłudzić od władz fe
deralnych $1.6 miliona.

Szef sekcji do spraw przestępstw 
podatkowych i finansowych chica- 
goskiego biura prokuratora fede
ralnego, Joan Stafford, powiedzia
ła, że w ciągu ostatnich lat problem 
ten zwiększył się i dotyczy całego 
kraju. W związku z tym Internal 
Revenue Service podjął próby 
usprawienia i przyspieszenia 
sprawdzania budzących wątpliwo
ści zeznań podatkowych.

Prokuratorzy zajmujący się spra
wą Austina i Gregory twierdzą, że 
oskarżeni, w latach 1984-87 wypeł
nili ponad 175 fałszywych zeznań 
podatkowych, na których widniały 
fikcyjne nazwiska pracowników 
CTA.

Do zeznań tych dołączone były 
druki W-2, noszące numery identy
fikacyjne pracowników przedsię
biorstwa transportowego.

Bill Baxa, rzecznik CTA, powie
dział, że w celu wykrycia przestęp
stwa przedsiębiorstwo współpraco-

Pięcioro Rannych 
w Śródmieściu

Rozbita szyba, spadająca z 17 pię
tra budynku znajdującego się przy 2 
N. LaSalle St., niegroźnie zraniła 
pięcioro przechodniów, którzy po 
udzieleniu im pierwszej pomocy w 
szpitalu Northwestern Memorial, 
zostali zwolnieni.

Posłana na miejsce zajścia straż 
pożarna nie była w stanie ustalić 
przyczyny wypadku.

wało z władzami federalnymi przez 
dwa lata.

W opinii prokuratora federalnego 
Antona Valukasa, sprawa oskar
żonych jest jedną z najpoważniej
szych i powinna służyć jako ostrze
żenie, że wszyscy ci, którzy świa
domie próbują oszukać system po
datkowy, będą energicznie ścigani 
przez prawo.

Austinowi, który został areszto
wany w dniu 5 kwietnia, grozi kara 
więzienia do 190 lat. Gregory, której 
nie aresztowano, może zostać ska
zana na karę więzienia do 30 lat.

Śledztwo wykazało, że Austin za
trudniał co najmniej 15 osób do ka
sowania otrzymywanych przez nie
go czeków.

Winny Zamordowania 
Pielęgniarki

Mieszkaniec North Chicago, 21- 
letni Anthony Enis, został w środę 
uznany winnym morderstwa 33- 
letniej pielęgniarki, Merlindy En- 
trata, zatrudnionej w American In-, 
ternational Hospital w Zioń.

Zabójstwo kobiety miało zapo
biec jej zeznawaniu przeciwko mor
dercy, który ją wcześniej zgwałcił.

W czwartek ława przysięgłych 
zadecyduje czy Enis powinien zo
stać skazany na śmierć.

Aresztowanie Podoficera 
Marynarki Wojennej

Podoficer marynarki wojennej, 
34-letni Ruben Colon z Vega Baja 
(Puerto Rico), został we wtorek 
aresztowany w związku z podejrze
niem o zamordowanie 24-letniego 
Ratisha Prasada z Park Forest, za
trudnionego na stanowisku urzęd
nika marynarki oraz zrabowanie ze 
znajdującego się na okręcie USS 
John Hancock sejfu sumy w wyso
kości $94,629.

Przedstawiciele Naval Investiga
tive Service poinformowali, że w 
sejfie bankowym, wynajętym przez 
Colona, znaleziono $89 tys.

Czy Agent FBI Był Celem 
Rasistowskich Ataków?

Obwiniony Twierdzi, Że Uważał Się Za Najlepszego 
Przyjaciela Swojej “Ofiary”

Thomas Dillon, 38-letni pracow
nik FBI, został oskarżony przez 
swojego kolegę, Donalda Rochona, 
o prowadzenie przeciwko niemu i 
jego żonie rasistowskiej kampanii.

Sprawą zajął się Federalny Sąd 
Rejonowy w Chicago.

Rochon, który jest czarny, twier
dzi, że grożono mu okaleczeniem i 
śmiercią a jego żonie gwałtem.

Dillon zaprzecza oskarżeniom o 
rasizm czy organizowanie złośli
wych ataków przeciw Rochonowi. 
Uważa, on, że Rochon wypaczał 
sens nieszkodliwych żartów uważa
jąc je za napaści rasistowskie a nie
które domniemane groźby pod jego 
adresem mogły być nawet przez 
niego spreparowane.

Dillon przypuszcza, iż stał się 
głównym celem oskarżeń Rochona 
z tego powodu, że ma opinię figla
rza.

Rochon oskarża również szefów 
FBI oraz wydział sprawiedliwości o 
tuszowanie rasistowskich poczy
nań, które pewnego razu ujawniło 
się w postaci udzielenia Rochonowi 
nagany, uznanej następnie przez 
sędziego administracyjnego za bez
podstawną.

Podczas gdy Rochon uważa Dil- 
lona za swojego głównego prześla
dowcę, Dillon twierdzi iż uważał się 
za najlepszego przyjaciela Rochona.

Poplecznicy Dillona — i innych 
agentów oskarżonych przez Rocho
na zarzucają FBI, iż biuro niewiele 
zrobiło w kierunku odparcia za
rzutów czy przedstawienie swojej 
opinii, pomimo to, że Rochon udzie
lał wielu wywiadów w środkach 
masowego przekazu. Uważają oni 
Rochona za człowieka nękanego

kłopotami osobistymi oraz leniwe
go i niekompetentnego agenta, po
mimo to, że Rochon jest wysoko ce
niony przez przełożonych.

Ta sama grupa osób zarzuca Ro
chonowi, że udając się w teren za
bierał ze sobą śpiwór, dopuścił do 
zardzewienie służbowego rewolwe
ru, czyniąc go nieużytecznym przed
miotem, i że zniszczył służbowy 
samochód, zostawiając urucho
miony silnik na całą noc.

Rochon zarzutom tym zaprzecza, 
twierdząc równocześnie, że podczas 
pobytu w Los Angeles, skąd pocho
dzi, nie doznał on żadnych prześla
dowań na tle rasowym, i że zdecy
dował się na stratę $7 tys rocznie, 
żeby dostać pracę w FBI w roku 
1981. Kłopoty jego miały się rzeko
mo zacząć dopiero po przeniesieniu 
do Omaha, gdzie spotkał Dillona.

Były agent FBI, Carl Rowan, 
który jest również czarny, podczas 
pobytu na 15-tygodniowym trenin
gu pracowników FBI, dzielił z Dil- 
lonem i dwoma innymi mężczyz
nami mieszkanie. Powiedział on, że 
nigdy nie uznałby Dillona za rasistę 
ani nie słyszał w czasie trwającej 
pomiędzy nimi od 10 lat przyjaźni, 
żeby Dillon robił jakiekolwiek nie
odpowiednie uwagi na ten temat. 
Bywa on często gościem Dillona i 
jest również przez niego odwie
dzany.

Sprawa dotycząca skargi Rocho
na i zaprzeczeń Dillona zostanie 
prawdopodobnie rozstrzygnięta 
przez sąd lub ławę przysięgłych. 
Wynik będzie zależał od wiarygod
ności stron. Niezależnie jednak od 
tego jaki on będzie cała sprawa odbi- 
je się niekorzystnie na reputacji 
biura dochodzeniowego.

Demokraci Przeciwni 
Obowiązkowym Testom Na AIDS 

Pierwsza Próba Obalenia Zarządzenia o Obowiązkowych 
Badaniach Przedmałżeńskich Nie Powiodła Się

Przeciwnikom przedmałżeńskich 
‘estów na AIDS zabrakło we wtorek 
jednego głosu podczas ich pierwszej 
próby obalenia kontrowersyjnego 
zarządzenia. Przeciw jego zniesie
niu wystąpił komitet opieki społecz
nej Stanowej Izby Reprezentantów. 
Przeciwnicy zarządzenia mają na
dzieję, że uda im się powrócić do tej 
sprawy podczas innego zebrania 
Izby, które ma się odbyć w przy
szłym tygodniu.

“Jestem bardzo zadowolona z 
wyników głosowania” — powie
działa reprezentantka Barbara 
Flynn Currie, demokratka z Chica
go, przeciwna zarządzeniu. — 
“Istnieje bardzo duże prawdopodo
bieństwo, że uzyskamy co najmniej 
jeszcze jeden głos, o ile nie dwa lub 
trzy.”

W Chinatown 
Powstanie 

Nowa Biblioteka
Decyzją rady nadzorczej Chica- 

goskiej Biblioteki Publicznej, w 
dzielnicy Chinatown powstanie je
den z nowych oddziałów biblioteki.

W związku z tym, że wartość nie
ruchomości w Chinatown jest bar
dzo wysoka, Biblioteka Publiczna 
nie będzie mogła sobie pozwolić na 
zakupienie budynku, w którym mieś
cić się będzie jej nowa filia.

Lokal mieszczący filię Biblioteki 
zostanie wynajęty w centrum hand
lowym, które jest jeszcze w budo
wie, a które znajdować się będzie 
przy 2345 S. Wentworth Ave.

Jak dotąd, Chicagoska Biblioteka 
Publiczna zakupywała obiekty bę
dące siedzibą jej filii. Wynajęcie lo
kalu, a więc decyzja nietypowa dla 
rady nadzorczej Biblioteki, jest w 
przypadku dzielnicy Chinatown naj tań
szym rozwiązaniem.

Dzielnica Chinatown przeżywa 
ostatnio gwałtowny rozkwit i zaku
pienie tutaj domu czy placu jest 
niewykle trudne. 

Jak poinformował stanowy Wy
dział Zdrowia, od czasu wprowa
dzenia obowiązkowych badań 
przedmałżeńskich, tj. od dnia 1 sty
cznia bieżącego roku, objawy AIDS 
wykryto u zaledwie trzech osób.

Przeciwnicy testów utrzymują, 
że koszt badań, w porównaniu ze zni
komą liczbą wykrytych przypadków 
choroby, całkowicie usprawiedliwia 
zniesienie zarządzenia.

Currie powiedziała, że wysoki 
koszt badań ($25 do $300) przyczy
nia się do tego, iż duża liczba ludzi 
decyduje się na zawierania związ
ków małżeńskich w sąsiednich sta
nach, gdzie przepis nie obowiązuje, 
co z kolei naraża stan na zmniejsze
nie dochodów pochodzących z opłat 
z tytułu licencji małżeńskich.

Liczba zawieranych małżeństw 
w powiecie Cook spadła podobno w 
ciągu pierwszych trzech miesięcy 
roku (w porównaniu z rokiem ubieg
łym) o 28%.

Przedstawiciele partii republi
kańskiej, przeciwni zniesieniu za
rządzenia, twierdzą, że jego efek
tywności nie można oceniać na pod
stawie trzymiesięcznych wyników.

Stronnik Vrdolyaka 
Żąda Ujawnienia 

Informacji
Członek komitetu Citizens for Vr- 

dolyak, William Dalbec, zwrócił się 
w środę do sądu z prośbą o nakaza
nie klerkowi Sądu Okręgowego Pow. 
Cook, ujawnienia listy banków, w 
których jego biuro posiada konta 
oszczędnościowe i czekowe.

Vrdolyak, kandydat republikań
ski na stanowisko klerka Sądu Ok
ręgowego powiatu Cook, oświad
czył, iż otrzymał liczne skargi od 
kobiet pobierających zasiłek na 
utrzymanie dzieci z opóźnieniem.

Vrdolyak powiedział również, że 
chce się przekonać w jakim tempie 
biuro klerka przekazuje władzom 
miejskim pieniądze uzyskane z zap
łaconych grzywien.

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelnikó 
Loterii Stanowej.

Daily Lottery
13 kwietnia 1988

3 69

w przekazujemy poniżej wyniki

Pick 4
13 kwietnia 1988

6 7 6 4

LOTTO
Sobota, 9 kwietnia 1988 05 06 07 11 29 43

Środa, 13 kwietnia 1988 03 12 15 18 30 32 36


